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Orienterende Bemærkninger om Skolens Plan.
Skolen modtager Drenge i 5—6 Aars Alderen, helst ganske 

uforberedte og helst straks ved Skoleaarets Begyndelse. Den 
leder dem gennem 6 Fællesklasser og 4 Real- eller 6 Latinklasser*) 
til henholdsvis »alm. Forberedelseseksamen« (Præliminæreksamen) 
og Studentereksamen. I 6te Fællesklasse maa enhver Elev, som 
skal opflyttes, afgøre, om han ønsker at gaa Realvejen eller den 
studerende Vej, en Afgørelse, som altsaa findel- Sted i c. 12 Aars 
Alderen.

Ved Slutningen af 2den Latinklasse maa de Elever, som 
skulle opflyttes i 3dje Latinklasse, bestemme, om de ville gaa den 
sproglig-historiske Vej eller den naturvidenskabelig-matematiske 
Vej. Forskellen er den: i 3dje Klasse begynder den sproglig
historiske Retning med Græsk og afslutter til Gengæld med Mate
matik ved 4de Klasses Eksamen, medens den naturvidenskabelig
matematiske Retning i de tilsvarende Timer læser Naturlære (senere 
a: i 5te og 6te Klasse: højere Matematik m. m.) og afslutter med 
Latin veti 4de Klasses Eksamen. Den Adskillelse, som saaledes 
finder Sted i 3dje Klasse, fortsættes igennem hele Skolegangen. 
Derimod ere alle andre Fag Fællesfag; dog er den naturviden- 
skabelig-matem. Retning ved Eksamen fritagen for fransk Stil.

*) Eleverne i Begynderklassen have deres Opgang til Klassen for sig 
selv og komme altid alene ned paa Legepladsen under deres 
Lærerinders Tilsyn. I daarligt Vejr opholde de sig i Legeklassen.

Eleverne i 2den—5le Fællesklasse have deres Opgang og Lege
plads for sig selv under Tilsyn af deres Inspektør, ligesom Eleverne 
i 6te Fællesklasse og 1ste—3dje Realklasse have deres Opgang og 
Legeplads for sig under deres Inspektør. De ældste Elever i 4de 
Real-, 4de—6te Latinklasse have deres Legeplads for sig (se Orien
teringsplanen).
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Om Eksamensbestemmelser.
De, som have taget den sproglig-historiske Afgangseksamen 

for studerende, have Adgang til at indstille sig til alle Fakultets- 
eksaminer ved Universitetet; de, som have taget den naturviden- 
skabelig-matematiske, kunne indstille sig som Eksaminander ved 
den polytekniske Læreanstalt, desuden til statsvidenskabelig og 
lægevidenskabelig Embedseksamen, men til den teologiske og juri
diske kun, naar de ved Universitetet underkaste sig en Tillægs
eksamen, henholdsvis i Latin og Græsk og i Latin.

Ved Studentereksamen fordres der for Fremtiden til 3dje 
Karakter 56 (før 42) Points, til 2den Karakter 70 (for 63) Points, 
medens der til 1ste Karakter fremdeles fordres 84 Points og til 
Udmærkelse 105 Points.

Med 4de Latinklasses Hovedeksamen kunne de Elever, som 
bestaa samme med 47ä/g (før 33) Points og mindst g— i dansk 
Stil, afslutte, og de have da erhvervet sig samme Rettigheder, som 
naar de have taget 4de Realklasses Eksamen: »alm. Forberedelses
eksamen« med 692/a Points (se nedenfor).

Kun naar 4de Klasses Hovedeksamen er bestaaet med 55 
Points i det hele, deraf med 20 (for 15) Points i Afslutningsfagene, 
og med »godt« for dansk Stil, giver den Ret til Opflytning i 5te 
studerende Klasse. (Tidligere krævedes der ikke noget bestemt 
Antal Points i det hele til Opflytning; kun 33 P. for at bestaa.)

Under visse, ved Cirkulære af 16/i 96 fastsatte Betingelser kan den, 
der har bestaaet Eksamen med 56 Points i det hele, men ikke har 
faaet 20 Points i Afslutningsfagene, og den. der har naaet baade de 55 
og de 20 Points, men har under »godt« for dansk Stil, paa ny under
kaste sig Prøven i de 5 Fag eller i dansk Stil alene.

De, som have taget „alm. Forberedelseseksamen“ med esP/a 
(før 48) Points, deraf i Modersmaalet mindst 171/3 (før 12) Points, 
have Adgang til de samme Stillinger som tidligere ved Post-, Jern
bane-, Telegraf- og Toldvæsen, Bank- og Handelsforretninger m. m.

Kun de, der have bestaaet Eksamen med 80 (før 48) Points, 
hvoraf TD/s (før 12) Points for Modersmaalet, samt med »godt« 
for dansk Stil have Ret til at optages paa den offentlige Tand
lægeskole, til at indstillle sig til: Adgangseksamen ved den poly
tekniske Læreanstalt, til Medhjælpereksamen ved den farmaceu
tiske Læreanstalt eller til de ved den kgl. Veterinær- og Landbo
højskole foreskrevne Prøver for Skovbrugs-, Landinspektør- og 
Dyrlægeelever.



Vordende Farmaceuter, Dyrlæger og Tandlæger skulle desuden 
underkaste sig en særlig Prøve i Latin og opnaa Karakteren »godt«.

De, der ville indstille sig til den juridiske Fællesprøve ved 
Universitetet, kunne nøjes med to fremmede Sprog, men skulle 
opnaa mindst 75 Points, deraf 1 for Modersmaalet, samt »godt« 
for dansk Stil.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er, som tidligere udtalt, Skolens bestemte Ønske, at 

Eleverne udføre deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske uden Hjælp. Skulde Skolen i særegne Tilfælde anse Hjælp 
for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til Hjemmet des- 
angaaende; men paa den anden Side maa den ogsaa meget ind
trængende lægge Hjemmet det paa Sinde, ikke paa Elevens Op
fordring at indvillige i, at der ydes ham Hjælp, uden at Skolen 
forst har faaet Lejlighed til at give sit Skøn om, hvorvidt Hjælpen 
er ønskelig, og hvorledes den bedst vil kunne ydes. En Dreng 
maa altsaa hellere møde f. Eks. uden at have regnet sin Opgave 
end med et rigtigt Resultat, naar det ikke skyldes hamselv; men 
det vil naturligvis for Kontrollens Skyld være nødvendigt, at Skolen 
intet Hensyn tager til Forsømmelser af en saadan Art, naar den 
ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig har modtaget en Med
delelse om Sagens Sammenhæng.

Om Tiden for Konfirmationen.
Et Punkt, der for Skolegangen har en ikke ringe Betydning, 

er Valget af Tiden for Elevernes Konfirmation. Skolen maa her 
væsentlig have Øjet fæstet paa den Side, som er betroet til dens 
Omsorg, nemlig at der i den Anledning kun sker en saa ringe 
Forsømmelse som muligt. Skal den overtage Forpligtelsen med 
Hensyn til Eksamen, kan den ikke og bør den ikke undlade at 
gøre, hvad der staar i dens Magt, for at hindre, at en større Del 
af Undervisningstiden, end det er strengt nødvendigt, tabes for 
Eleven. Det vil saaledes være mest passende, at Eleverne ind
meldes til Konfirmationsforberedelse om Foraaret, naar de ere 
i 3dje Latin- eller Realklasse, saa at de blive konfirmerede i 
Begyndelsen af 4de Latin- eller Realklasse. Skolens Skema vil 
da blive lagt saaledes, at der om Mandagen og Torsdagen i de 
nævnte Klasser ikke læses fra 12,45, hvorved der altsaa kan op- 
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naas, at Eleven ikke forsømmer nogen Skoletime, og at han paa 
de nævnte Dage kun har fem Timers Undervisning, saa at han 
med Aandslivlighed endnu kan deltage i Religionsundervisningen 
hos Præsten.

Naar jeg i de tidligere «Meddelelser« fra Skolen og stadig 
ogsaa mundtlig har betonet Vigtigheden af Samarbejdet mellem 
Hjemmet og Skolen, kan jeg kun atter her betone baade Ønske
ligheden af et saadant fælles Arbejde og Forpligtelsen for Hjemmet 
til at bidrage sit til, at et saadant Forhold virkelig kommer til 
Stede, hvad der jo dog er Hovedbetingelsen for, at vort fælles Ar
bejde med de unge skal kunne lykkes og bære god Frugt.

Men samtidig maa jeg, hvem denne Side af Bestyrelsesarbejdet 
særlig paahviler, dog anmode om, at man i Skoletiden kun vil 
søge mig i min Træffetid: Kl. 11—12; desuden vil jeg i Beglen 
hver Tirsdag og Torsdag Efterm. kunne træffes Kl. 5—6 (aldrig 
Onsdag- og Lørdag Efterm.).

K. A. Schneekloth.

Schneeklothianer-Samfundet
af 2den Maj.

Samfundet har i det forløbne Aar virket som i tidligere Aar, 
dels i selskabelig Retning ved en Række Sammenkomster, dels 
gennem Understøttelsesfonden ved at yde Hjælp til Schneeklothi
anere. Medlemsantallet er saa nogenlunde konstant, nemlig om
kring hundrede, men forhaabentlig vil det, nu da Samfundet har 
vist sig at være i Besiddelse af Levedygtighed, stadig stige. Skei
det, vil det Formaal, Samfundet har sat sig, nemlig at knytte og 
vedligeholde Forbindelsen mellem Schneeklothianere, til fulde naas, 
og derved vil atter Muligheden for i større Omfang end hidtil at 
understøtte trængende Schneeklothianere, kunne virkeliggøres.

I Aarets Løb er der til Elever i Skolen uddelt dels indkøbte 
Bøger for et Beløb af 61 Kr. 45 Øre og dels Bøger, som ere skæn
kede til Samfundet. Understøttelsesfondens Formue er i det for
løbne Aar stegen fra 199 Kr. 54 Øre til 267 Kr. 73 Øre, og des
uden er en Del brugte Bøger, som ikke fandt Anvendelse i Fjor, 
i Behold.
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Glædeligt har det været at se, at Opfordringen til Elever om 
at skænke Bøger, for hvilke de ikke selv mere have Brug, til 
Samfundets Understøttelsesfond i stigende Grad bliver tulgt, og vi 
bringer en hjærtelig Tak for de til Dels meget betydelige Boggaver, 
vi have modtaget, idet vi hertil knytte en Opfordring til alle, der 
have Lyst og Evne dertil, om at følge det gode Eksempel. For 
mange er det kun en ringe Glæde for Spotpris at sælge gode 
Bøger, en endnu mindre, at lade dem henligge ubrugte, indtil de 
ere gaaede af' Brug: men den Gavn, de kunne gøre, naar de 
skænkes til Understøttelsesfonden og derfra uddeles til mindre 
bemidlede Elever, er mangefold større. Vi rette altsaa paany en 
indtrængende Opfordring til Skolens Elever om at skænke os de 
Bøger, de ikke mere seh’ have Brug for. Helst bedes i alt Fald 
Anmeldelse om saadanne Boggaver tilstillet undertegnede Formand 
for Understøttelsesfonden (Værnedamsvej 10, 4. Sal) inden Midten 
af Juni Maaned, for at Bøgerne kunne blive fordelte inden det ny 
Skoleaars Begyndelse. Sammesteds ville Ansøgninger om Bog
hjælp, indeholdende nøjagtig Angivelse af de Bøger, Ansøgerne 
have Brug for, være at indgive senest den 10de Juli.

Der er i Fjor ydet Boghjælp til følgende Elever: Chr. Svelnwe- 
Thomsen, Johannes Schmidt, Jørgen Rasmussen, Orla Rasmussen, 
Erik Harding Lange, Ejnar Lenve, E. Silfverberg, H. Silfverberg, 
Karl Rasmussen, Svend Magner, Poul Petersen og André Larsen.

Sluttelig rette vi en hjærtelig Tak til de, desværre ikke altfor 
mange, Bidragydere, der med Aarsbidrag støtte Understøttelses
fonden, og vi kunne kun udtale Haabet om, at ogsaa deres Antal 
maa stige.

April 1899. Knud Bauditz,
Kammerjunker, cand. jur.,

f. T. Formand for Samfundets Understøttelsesfond.

Fra Skoleaaret.
Skolen har fremdeles benyttet den Boldplads, som den har 

lejet af »Kjøbenhavns Boldklub«.
Boldpladsen ligger ved Forchhammers Vej, nær ved Vodroffs- 

vej og Ørstedsvej. Øvelserne holdes, naar Vejret tillader det, 
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under Ledelse af Løjtnant Forum, dels i og dels udenfor Skole
tiden. I Løjtnant Forums Fraværelse paa en Udenlandsrejse have 
Dhrr. Premierlieutenant Müller og Sergent Hansen vikarieret for ham.

De ældste Klasser have desuden, særligt om Eftermiddagen, 
benyttet Skolens Lawntennis Spil paa Legepladsen, naar Vejret 
har tilladt det.

I Vinterhalvaaret, naar der ikke kan spilles Fodbold, har en 
Del af Eleverne deltaget i ekstra Gymnastik, sædvanlig hver Uge, 
under Ledelse af Premierlieutenant Müller.

Ligeledes ei’ der i Vinterhalvaaret givet Undervisning i Dans 
i Skolens Gymnastiksal af Hr. Balletdanser Iversen ved det kgl. 
Teater.

S s. s.
Skolens Sangforening, »S. S. S.«, bestaaende af Lærere og 

Elever og ledet af Syngelærer F. Andersen, har holdt Øvelser 
hver Uge i Vintersæsonen; disse slutte med en Præsentation for 
Forældre og andre nærstaaende i Maj (til Indtægt for »Modres 
og Smaabørns Bespisning«).

Skoleefterretninger.

Afgangsprøven 1898.
Afgangsprøven for studerende.

Skriftlig d. 10—15. Juni inkl.; mundtlig d. 17. Juni til 7. 
Juli inkl. Af Undervisningsinspektionen overtog Hr. Prof. Dr. phil. 
Paludan Censuren i Fransk. Beskikkede Censorer vare: i Historie 
Hr. Adjunkt Thrige; i Matematik Hr. Dr. Juel; i Naturlære (m. n.) 
Hr. Prof. Fllinger; (spr.) Hr. Adjunkt Amorsen; i Græsk Hr. Dr.
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Østrup; i Latin Hr. Docent Dr. Drachmann; i Dansk og Oldnor
disk Hi-, Adjunkt Kauffmann og i Engelsk Hr. Overlærer Giersing.

Af 6te studerende Klasses Elever bestode 8 med første Karak
ter, deraf C. W. Schwanenflügel med Udmærkelse. 2 fik anden 
Karakter.

De enkelte Karakterer kunne ses af omstaaende Liste.
Ved den sproglig-historiske Prøve:
Rudolf Theodor William Becker, Søn af Landmand B. i Bra

silien; født d. 28de Juni 1872 i Hillestolpe, Lolland, optagen i Skolen 
Avgust 1887.

Aage Lars Emil Juul Borberg, Søn af Fuldmægtig v. Stats
banerne B., Kbhvn., født 18de Avgust 1880 i Aarhus, optagen i 
Skolen Avgust 1887.

Hans Christian Brodersen, Son af Partikulier B., Frbg’.. født 
d. 14de Oktober 1880 i Frbg., optagen i Skolen Avgüst 1887.

Kaj Aagaard Haslund, Søn af Prof., Kunstmaler H.. Valby, 
født d. 6te April 1879 i Sorø, optagen i Skolen Oktober 1885.

Erik Øckenholt Larsen, Søn af Bankdirektør L., Kbhvn., født 
den 23de Avgust 1880 i Kbhvn.. optagen i Skolen Oktober 1880.

Axel Eduard Hjorth Nielsen, Søn af afd. Instrumentmager N., 
født d. 30te December 1880 i Kbhvn., optagen i Skolen September 
1886.

Alfred Bang Kruse Schmidt, Søn af afd. Godsinspektors., født 
d. 13de December 1879 i Frbg., optagen i Skolen September 1885.

Henrich Stampe, Søn af Godsejer St., Skjørringe, født d. 27de 
Juni 1878. Skjørringe, optagen i Skolen Avgust 1893.

Ved den matematisk-naturvidenskabelige Prøve:
Peder Christian Monrad, Søn af Assistent v. Statsbanerne M., 

Frbg., født d. 21de September 1880 Ny Zeeland, optagen i Skolen 
Avgust 1889.

Carl Walther Schmanenflügel, Søn af Fuldm. v. Statsbanerne 
S., Kbhvn., født d. 3dje Marts 1880 i Kbhvn., optagen i Skolen 
Avgust 1887. 

Axel Jepsen, Søn af Partikulier J. i Kbhvn.. født d. 15de Marts 
1879, optagen i Skolen Oktober 1885, blev ved Sygdom hindret i 
at fuldende Eksamen, hvorfor han fik ministeriel Tilladelse til at 
indstille sig til Sygeeksamen.
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Af 5 Privattister bestode 3 med første, 1 med ånden og 1 
med 3dje Karakter.

Af sproglig-historisk Retning:
Carl Christian Larsen, Søn af Restavratør L., Kbhvn., født d. 

8de Juni 1870 i Kbhvn.
Af matematisk-naturvidenskabelig Retning:

Constantin Lauritz Jørgensen, Son af Viktualiehandler .1., 
Kbhvn., fodt d. 20de Oktober 1880 i Kbhvn.

Hans Rasmus Scheel Madsen, Son af Gaardfæster M., Elleso; 
fodt d. 9de Januar 1879, Fønskov.

Mine Marie Sonne, Datter af fhv. Skibsfører S., Svaneke, født 
d. 25de Marts 1872 i Svaneke.

Karl Frederik Christian Petersen, Søn af fhv. Detailhandler I’., 
Frbg., fodt d. 1ste Avgust 1877, Frbg.

Almindelig' Forberedelseseksamen.
Skriftlig d. 10—15. Juni inkl.; mundtlig d. 20. Juni—6. Juli. 

Beskikkede Censorer vare: i Matematik Hr. Adjunkt S. Larsen: i 
Geografi Hr. Adjunkt Aagaard; i Dansk Hr Cand. mag. Mortensen; 
i Naturhistorie Hr. Cand. mag. Faber; i Engelsk Hr. Cand. mag. 
R. Meyer. Desuden viste følgende Herrer udenfor Skolens Lærer
personale Skolen den Velvilje at deltage i Censuren: i Historie 
Hr. Cand. mag. P. Munch; i Fransk Hr. Cand. mag. A. Boysen; 
i Naturlære Hr. Cand. polyt. Ellbrecht og i Tysk Hr. Cand. mag. 
Reincke.

Der indstillede sig 15 Elever, der alle bestode med de Karak
terer, som omstaaende Liste udviser, H. V. Berggreen, med Ud
mærkelse,

Johannes Herluf Gustav Becker, Søn af Landmand B., Brasi
lien, født d. 12te December 1887, Hillestolpe (Lolland), optagen i 
Skolen Avgust 1888.

Poul Harald Vilhelm Berggreen, Søn af Sagfører B., Frbg., født 
d. 31te Avgust 1882, Frbg., optagen i Skolen Avgust 1894.

Christian Gustav Blom, Søn af Enkefru B., Kbhvn., født d. 
4de November 1881, Kbhvn., optagen i Skolen December 1890.

Hans Julius Laurids Bodelsen, Søn af Købmand B , Frbg., 
født d. 27de Oktober 1881 i Hjørring, optagen i Skolen Decem
ber 1890.
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Erik Poul Andreas Jacobsen, Søn af Handskefabrikant J., 
Kbhvn., født d. 7de Juni 1882 i Kbhvn., optagen i Skolen Sep
tember 1888.

Carl Joseph Kappers Jensen, Søn af afd. Postpakmester J., født 
d. 22de Oktober 1881 i Kbhvn., optagen i Skolen Avgust 1889.

Johan Georg Axel Alfred Jørgensen, Søn af afd. Handelsrej
sende J., født d. 25de Februar 1882, Kbhvn., optagen i Skolen 
Februar 1890,

Ebbe Rudolph Koch, Søn af (traver K., Frbg., født d. 30te De
cember 1881. Frbg., optagen i Skolen Avgust 1887.

Carl Lauritz Larsen, Søn af Gaardejer L., Ballerup, født d. 
13de Februar 1882 i Ballerup, optagen i Skolen Avgust 1894.

Jacob Aage Morthensen, Søn af Direktør M., Kbhvn., født d. 
Gte Februar 1883 i Kbhvn.. optagen i Skolen Avgust 1888.

Aage Rasmussen, Søn af Grosserer IL, Frbg., født d. 27de De
cember 1881 i Kbhvn.. optagen i Skolen Avgust 1893.

Poul Harald Starck, Søn af Handelsrejsende S., Frbg., født d. 
26de Oktobrr 1881 i Hamburg, optagen i Skolen Avgust 1888.

Louis Otto Erik Steen, Søn af Overlæge i Militæretaten St., 
Java, fodt d. 18de April 1881 i Brønderslev, optagen i Skolen 
April 1897.

Ferdinand Einar Carl Thomasen, Søn af Fabrikant Tb., Frbg., 
fodt d. 23de September 1881 i Kbhvn.. optagen i Skolen Septem
ber 1888.

Emil Vilhelm Voltelen, Søn af Tobakshandler V., Kbhvn, født 
d. 7de September 1881, Frbg., optagen i Skolen Avgust 1889.

4de studerende Klasses Hovedeksameu.
Skriftlig fra 10—15. Juni inkl.; mundtlig fra 20. Juni—8. Juli. 

Beskikkede Censorer vare: i Dansk Stil Hr. Cand. mag. Mortensen; 
i Matematik (spr. hist, og Priv.) Hr. Adjunkt S. Larsen; i Geografi 
Hr. Adjunkt Aagaard; i Latin Hr. Adjunkt Thrige og i Natur
historie Hr. Cand. mag. Faber. Desuden viste følgende Herrer 
udenfor Skolens Lærerpersonale Skolen den Velvilje at deltage i 
Censuren: 1 Historie Hr. Cand. mag. P. Munch; i Fransk Hr. 
Stud. mag. O. Larsen; i Tysk Hi". Cand, mag. Bovieu; i Græsk 
Hr. Dr. Kinch; i Naturlære Hr. Cand. polyt. Ellbrecht og i Mate
matik (mat. naturvd. Afd.) Hr. Dr. phil. Baron Wedel-Wedelsborg.
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Af 4de Klasses Elever opflyttedes 14. i 5te studerende Klasse: 
7 forlode Skolen med Afgangsbevis, nemlig:

Geert Vilhelm Fraenkel, Søn af Konsul Fr. i Buenos Ayres, 
født d. 14de Maj 1882 i Valby, optagen i Skolen Avgust 1891.

Arnold Peter Hans Jacobsen, Søn af pr. Læge J., Herringløse, 
født d. 4de Avgust 1880 i Gundsømagle, opt. i Skolen Avgust 1891.

Kai Bierre Jensen, Søn af Grosserer .1., Kbhvn., fodt d. 21de 
December 1880 i Kbhvn., optagen i Skolen Avgust 1890.

Axel Gerhard Jespersen, Søn af Grosserer J., Kbhvn . født d. 
1ste Oktober 1880 i Kbhvn., optagen i Skolen Avgust 1887.

Aage Weybye Lassen, Søn af Direktør L., Frbg., fodt d. 23de 
April 1882, Frbg., optagen i Skolen Avgust 1888.

Carl Julius Mortensen, Søn af Bogholder M., Frbg., født d. 
25de April 1881 i Odense, optagen i Skolen Avgust 1893.

Thorvald Steinthat, Søn af Apoteker S., Kbhvn.. fodt d. 3dje 
Avgust 1880 i Vestervig, optagen i Skolen Avgust 1893.

To Elever afsluttede ikke deres Eksamen.

Desuden bestod 1 Privatist den fuldstændige Eksamen (se om- 
staaende Liste) nemlig:

Villiam Isak Seligmann, Søn af Handelsrejsende S., Kbhvn.. 
født d. 5te Maj 1880 i Kbhvn.

2 Privatister bestode Tillægsprøver, nemlig:
Vilhelmine Ulrikke Nielsen, Datter af Sadelmager N., Kjerte- 

minde, født den 20de November 1877 i Kjerteminde: Tillægsprøver 
til aim. Forberedelseseksamen i Latin (mg+), Græsk (ug-j-) og 
Fransk (ug-?-).

Anna Selma Erika Wahlgren, Datter af Skomager W., Kbhvn., 
født den 30te Juni 1877 i Kbhvn.: Tillægsprøve til aim. For
beredelseseksamen i Latin (ministeriel Tilladelse af 2den Avgust 
1897) (mg-F).
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Skolens Elever:
Becker .................... g+ mg mg? mg4- g+ mg-)- g+ mg+ mg+ g X ug-i- 921/s 1ste K.
Borberg.................. g+ (>• mg-h g+ mg- or -1— cf— O ' tf-x o • g tg+ ug 71 2den K.
Brodersen .............. mg mg-r mg+ ug4- mg-r mg-F mg+ Ug ug4- ug-i- Ug 1021/3 1ste K.
Haslund ................... g g+ mg-i- mg4- g-1- O'—— o • gr mg-? mg g+ mg 78 2den K.
Larsen .................... mg-?- mg-? mg+ gi mg mg mg+ mg-r mg-? g-|~ ug 92V3 1ste K.
Nielsen.................... g+ g mg g+ mg-i- ug mg mg+ g ug 87Vs 1ste K.
Schmidt.................. mg mg-? ug 4- g+ g-*- ug4- mg-i- mg+ ug-? g+ mg-i- 921/s 1ste K.
Stampe.................... g+ g-r mg mg g • mg+ g mg-i- °“ g+ mg-i- 87 1ste K.

Privatist:
Larsen.................... mg4 g mg4- mg4 tg4 g mg-i- g ff-— r» • mg 68 3dje K.



Afgangsprøven for Studerende (matematisk-naturvidenskabelig).
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Becker.............. mg-?- mg mg-?- g+ mg-? mg-? mg mg ug-? mg- ug-r- mg+ 105%
Berggreen........ mg ug mg+ mg+ mg+ ug-? ug-- mg+ ug ug-?- ug ug-?- ug^- 121 b.m. Udm.
Blom................ mg-?- ug g+ g+ g+ mg+ g-? g tg+ tg+ mdl. mg mg 79
Bodelsen ...... g+ mg mg-? g-? g+ mg mg-- mg+ ug-? mg tg mg+ mg 98
.Jacobsen.......... g+ mg+ mg-?- g + mg-? g mg— mg- g-? g g+ Ug-?“ mg+ 97%
Jensen ............ g+ mg mg?- g“ S g+ mg mg tg+ g-? tg 4- g mg+ 87
Jørgensen ........ g+ ug-? mg-?- g-?- — ug-? ug-?- mg+ g+ mg g mg mg- 96%
Koch................ g+ mg+ mg-? mg-? mg-?- tg+ g mg g+ tg—|- tg+ ug- mg-e- 90
Larsen.............. mg ug-? mg mg4- — mg+ ug?- mg+ mg mg-? mg-- «g^- Ug- 107
Morthensen . . . g+ ug-F mg+ ug-? mg ug mg mg+ mg mg tg+ ug^- g+ 108
Rasmussen .... mg-|- ug-? mg+ mg-? mg mg-?- ug-?- mg+ g+ g- tg+ mg mg 105
Starck .............. mg4- mg+ mg g mg-? g+ g+ g tg+ mg g Ö mg 95%
Steen ................ mg-r- mg+ mg mg-? mg-? mg+ mg- mg g"? g- mg g mg- 100%
Thomasen........ mg-?- mg mg-? g-? g+ g4- g+ mg g^- g- tg?- mg- mg- 87%
Voltelen.......... g mg mg g ug4 mg : mg ug-? mg mg-^ g-- ug mg 4 101



4de studerende Klasses Aarsprøve.

Dansk 
Stil Tysk Fransk Latin Hi

storie
Geo- 
grafi

Natur 
hi

storie
Arit
metik

Geo
metri Græsk Natur

lære Points
Points 
j At' 
gangs
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Henrik Bang.............. mg g+ m g-?- mg- ug mg-?- g+ ug-?- mg mg- 72% 32%
Holger Christensen . . mg mg+ mg mg+ mg+ ug- Ug ug ug Ug-?- — 82^/3 39
Poul Christensen .... mg— mg mg- mg ug- mg ug < mg- g g+ 

mg
— 737s 33

Otto Christiansen. . . . mg mg mg+ mg- ug mg Ug- mg+ ug-?- — 79 362/a
Frantz Faber.............. mg+ mg+ g+ g- g+ g-j- g-?- tg-t- — 53^3 222/3
Geert Fraenkel.......... g+ mg- g+ ‘g ug- mg- ug-?- mg+ g-F Ug 62% 2 2'/a
Peder (Irani................ mg- mg mg 0 ■ g-F mg Ug- Ug Ug — mg 532/3 22*12
Paul Helsted.............. mg-?- mg ug mg-?- mg mg- mg-F rag mg— mg- — 71 29
Johs. Helweg.............. mg ug- ug- g-F mg+ 

mg-?
mg mg - g m g — 72% 34

Charles Ingwersen . . . mg mg— mg- tg+ ug- mg- g-F g-p — 602/3 31%
Arnold Jacobsen........ mg mg+ mg+ g mg g+ mg+ rag tg-F mg 68 307sKai Jensen.................. mg- g+ mg+ tg” g m g-i. u g— mg- mg- — mg-|- OO 16%
Ove Jensen................ mg— mg-F mg-F g-F Ug mg lig’ Ug iug+ mg- -— 77 372/3
Axel Jespersen.......... mg- g+ mg tg ug- ug- mg- g g mg- — 59 292/3
Harald Kayser.......... mg— ug- ug Ug- mg+ mg-F mg Ug- mg ug- — 817s 362/g
Aage Lassen .............. g+ g- mg- mg ug- g- F mg g- g mg — 65% 25
Carl Mortensen.......... g+ mg mg- o- mg+ mg mg+ Ug- Ug Ug 74% 31%
Sven Møller................ g+ mg+ ug- mg ug ug- ug Ug Ug — Ug 827s 37
Hakon Nielsen .......... mg- mg+ ni g g tg mg g+ mg-F mg- g- 61% 332/3
Knud Poulsen............ mg mg mg tg+ ug- mg+ mg g+ tg- — 55V3 302/3
Vilhelm Smith.......... g+ mg- tg- mg mg- g mg-?- g+ tg- — 422/s 2873
1 horvald Steinthai, . . mg— Ug- ug- tg- mg mg- mg- tg-F g+ —. tg-F 48% 17
Erik Stokkebye.......... mg mg g+ g+ tmg+ ug ug- Ug ug — mg-F 77'/s 34

Privatist:
Villiam Seligmann . . , mg ug- mg mg+ mg+ mg O' & mg-F g+ Ug- — 757s 31%
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Lærerne.
Hr. F. Andersen (siden Novbr. 1857): Sang.
— V. Glahn, Provst, R. af Dbg. (siden Januar 1873): Religion i 

5te og 6te studerende Klasse.
— F. Christensen, Cand. phil. (siden Januar 1876): Dansk i 5te 

og 6te stud. Kl. og 3dje stud. B; Tysk i 4de stud, og Realkl., 
3dje stud., 2den stud, og Realkl. B, 1ste stud, og Realkl. A 
og 1ste Realkl.

— II. Larpent, Cand. theol. & mag., Inspektør (siden Januar 1880): 
Fransk i 3dje, 4de, 5te og 6te stud. Kl., 3dje og 4de Realkl., 
1ste og 2den stud, og Realkl. B, Latin i 2den Latinkl., Religion 
i 2den stud, og Realkl. A. 3dje og 4de Realkl. og 4de stud. 
Kl.; Dansk Stil i 3dje og 4de Realkl. Fører Tilsyn med 
Fælleski. 1 — 5 (Forberedelsesskolen).

— U. II. Wöldike, Cand, pbil., Inspektør (siden Februar 1880): 
Geografi og Naturhistorie i 2den stud, og Realkl. A og B, 
3dje og 4de Realkl. og 3dje og 4de stud. Kl.. Naturhistorie i 
1ste stud, og Realkl. A og B, 6te Fælleski. a og 5te Fælleski. b, 
Fysiologi i 5te og 6te stud. Kl. m. n.

— C. A. Kofoed, Cand. polit, (siden Januar 1882): Geografi og 
Historie i 5te Fælleski. b og Geografi i 4de Fælleski. b.

— II. L. Forum, Løjtnant, Billedhugger (siden Avgust 1882), har 
paa Grund af en Kunst-Studierejse i Udlandet den største Del 
af Aaret været fritagen for Undervisning. Hans Timer i Gym
nastik have været fordelte mellem Hr. Premierløjtnant Müller, 
Hr. Sergent Hansen og Hr. Kaptajn Larsen. I Tegning ere 
hans Timer for største Delen bievne besørgede af Hr. Kunst
maler Tvede. Tilsynet i Skolebygningen er velvillig overtaget 
af Hr. Cand. mag. Christensen.

— II. Christensen, Cand. mag. (siden Septbr. 1883): Matematik 
i 1ste stud, og Realkl. A og B, 2den stud, og Realkl. A og B, 
3dje og 4de Realkl.; Regning og geometrisk Tegning i 2den 
stud, og Realkl. A og B, 3dje og 4de Realkl.; Fysik i 4de 
Realkl.

Fru E. Lindegaard, (siden Avgust 1884): Regning i 4de Fælleskl. 
a og b og 3dje Fælleskl.; Bibelhistorie i 2den Fælleskl. a.

— J. Aabye, eks. Gymnastiklærerinde (siden April 1886): Gymna
stik i 3dje og 2den Fælleskl. a og b.
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Hr. Joh. Permin, Cand. phil, (siden Februar 1887): Dansk i 2den 
stud, og Realkl. A og B, 2den Realkl., Iste stud, og Realkl. B 
og 6te Fælleski. a og b; Tysk i Iste stud, og Realkl. B og 
4de Fælleski. b; Historie i 6te Fælleski. b. 5te Fælleski. a og 
4de Fælleski. b; Geografi i 5te Fælleski. a og 4de Fælleski. a. 
Forer Tilsynet paa 2den Sal.

— A. Rosenberg, Cand, mag., Sceneinstruktør (siden Avgust 
1887): Verdensliteraturhistorie i 6te og 5te stud. Kl. og græsk 
Aandshistorie i 6te og 5te stud. Kl. m. n.

— Torben Lundbeck, Dr. phil. (siden Avgust 1888): Engelsk i 
2den, 3dje og 4de Realkl ; 5te og 6te stud. Kl.; Dansk i 1ste 
stud, og Realkl. A.

— Erik Lindegaard, Præst (siden Avgust 1888): Religion i 3d je 
stud. Kl. og 2den stud, og Realkl. B.

— O. Larsen, Kaptajn, Fuldm. i Krigsministeriet (siden Avgust 
1889): Gymnastik i 1ste stud, og Realkl. A og B, 6te Fælleski. 
a og b; Regning i 1ste stud, og Realkl. B og 6te Fælleski. b.

— .V. P. Jensen, Cand. phil., eks. Sløjdlærer (siden Avgust 1890): 
Sløjd i alle Klasserne, Skrivning i 3dje Realkl., 2den stud, og 
Realkl. A og B, 1ste stud, og Realk. A og B, 1ste Realkl., 6te 
Fælleski. a og b; Tegning i 6te Fælleski. a og b.

— J. P. Rasmussen, Cand. phil., eks. Lærer (siden Avgust 1890): 
Engelsk i 1ste Realkl. a; Fransk i 6te Fælleski. a og b, 5te 
Fælleski. a og b; Naturhistorie i 4de Fælleski. a.

Frk. .S. Thomsen (siden Avgust 1891): Regning i 1ste Fælleski. a 
og b, 2den Fælleski. a; Bibelhistorie i 4de Fælleski. b og 
2den Fælleski. b.

Hr. N. Nielsen, Dr. phil. (siden Avgust 1893): Matematik og geom. 
Tegning i 3dje, 4de, 5te og 6te stud. Kl.

Frk. A. Schneekloth, eks. Lærerinde (siden Avgust 1893): Dansk 
og Skrivning i Iste Fælleski. a og b; Sang i 1ste, 2den, 3dje 
og 4de Fælleski. a og b.

Hr. Chr. Flagstad, Cand. mag. (siden Avgust 1894): Latin i 4de 
stud. Kl.; Græsk i 3dje stud. Kl.; Tysk i 3dje Realkl. og i 
2den stud, og Realkl. A.

Frk. E. Hude, (siden Avgust 1894): Tegning i 3dje, 4de og 5te 
Fælleski. a og b; Skrivning i 4de og 5te Fælleski. a og b.

Hr. P. B. Freuchen, Cand. mag. (Decbr. 1892 —Avgust 1894; atter 
fra Avgust 1895): Fysik i 3dje, 4de, 5te og 6te stud. Kl. og i 
3dje Realkl.

2*
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Hi'. P. A. Freuchen, Cand, theol, (siden Avgust 1896 : Historie i 
2den stud, og Realkl. A og B, Iste stud, og Realkl. A og B 
og 6te Fælleskl. a; Bibelhistorie i 5te Fælleskl. a.

— Aage Friis, Cand, mag., Biblioteksassistent (siden Avgust 1896): 
Historie i 3dje og 5te stud. Kl. og 4de Realkl.

— H. Møller, Cand, theol, (siden Avgust 1896): Religion i Iste 
stud, og Realkl. A og B, 6te Fælleskl. a og b og Bibelhistorie i 
3dje Fælleskl.; Dansk i 5te og 4de Fælleskl. a og b: Geografi 
i 6te Fælleskl. b og 2den Fælleskl. a og b: Naturhistorie i 4de 
Fælleskl. b og 3dje Fælleskl.

Frk. P. Andersen (siden Novbr. 1896): Skrivning i 3dje Fælleskl. 
og 2den Fælleskl. a; Geografi i 3dje Fælleskl.

Hr. A. Robdrup, Translatør, Løjtnant (siden Avgust 1896): Tysk i 
5te og 6te Fælleskl. b.

Frk. A. Præstgaard, eks. Gymnastiklærerinde. Præliminarist (siden 
Avgust 1896): Gymnastik i Iste, 4de og 5te Fælleskl. a og b; 
Regning i 5te Fælleskl. a.

Hr. 0. Holst, Cand, theol. & mag. (siden Avgust 1897): Tysk i 
6te, 5te og 4de Fælleskl. a; Historie i 4de Fælleskl. a og Bibel- 
hist. i 5te Fælleskl. b.

— M. Mackeprang, Cand, mag., Musæumsassistent (siden Avgust 
1897): Historie i 4de og 6te stud. Kl.

— Kr. Simonsen, stud, mag., eks. Lærer (siden Avgust 1897): 
Naturhistorie i Iste stud, og Realkl. A og B, 6te Fælleskl. a 
og b og 5te Fælleskl. a; Regning i 6te Fælleskl. a.

Frk. S. Benzon (siden Avgust 1898): Skrivning i 2deu Fælleskl. b; 
har assisteret ved Undervisningen i Iste Fælleskl. i Dansk, 
Skrivning og Regning.

Hr. Sieen-Hansen, Cand. mag. (siden Avgust 1898): Latin i 5te og 
6te stud. Kl. og 1 T. Oldtidskundskab i 4de stud. b.

— H. Frimodt, Cand. phil, (siden Avgust 1898): Fransk i Iste og 
2den stud, og Realkl. A; Latin i Iste Latinkl.

— K. F. Kinch, Dr. phil, (siden Avgust 1898): Græsk i 4de, 5te 
og 6te stud. KL; Latin i 3dje stud. Kl. og Historie i 3dje 
Realkl.

Frk. K. Klausen (siden Avgust 1898): Dansk i 2d’en Fælleskl. a og 
3dje Fælleskl.; Regning i 2den Fælleskl. b.

Hr. C. Nielsen, Stiid. mag. (siden Avgust 1898): Regning i 5te 
Fælleskl. b.

Frk. E. Mielche (siden Avgust 1898): Dansk i 2den Fælleskl. a.
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Af Bestyrerne har Hr. Professor A. H. Villerme Larpent (siden 
Maj 1855) ikke undervist og Hr. K. A. Schneekloth (siden Avgust 
1870) haft Oldnordisk i 5te og 6te stud. Kl., mundtlig Dansk i 
3dje og 4de Realkl. og 1 Time om Ugen den største Del af Aaret 
i 1ste Fælleski. (Anskuelsesundervisning).

Af de Lærere, som i Fjor virkede sammen med os, tage vi 
ved Skoleaarets Udgang Afsked med:

Frk. P. Andersen, der fra 1896 har haft Skrivning og Geografi 
i nogle af de laveste Klasser, men som nu gaar over til anden 
Virksomhed, og med Hr. cand, mag., Musæumsassistent M. Macke
prang, der i de to sidste Aar har haft Historie med 4de og 6te 
stud. Kl., men som paa Grund af sin Virksomhed ved Musæet 
opgiver sin Skolevirksomhed.

Vi bringe dem vor Tak for godt Samarbejde i den Tid, de 
have været knyttede til Skolen.

Disciplene.
Skolen har i Aar haft 21 Klasser: 1—6 studerende Klasse og 

1—4 Realklasse, samt 1—6 Fællesklasse, som alle (med Undtagelse 
af 3dje Fællesklasse) have været delte i to sideordnede, indbyrdes 
uafhængige Afdelinger (a og b.) Elevernes Antal er i April d. A. 
428; de ere fordelte saaledes:

6te studerende Klasse 2 sp. + 7 m. n.
5te — — 11 sp. + 4 m. n.
4de — — 13 sp. + 8 m. n.
3dje — — 14 sp. + 8 m. n.
4de Realklasse........................... 17
3d je — ........................... 25
2den stud, og Realkl. A........ 9 stud. + 13 Real.
2den — — B........ 15 stud. + 9 Real.
1ste — — A........ 11 stud. + 15 Real.
1ste — — B........ 8 stud. + 20 Real.
6te Fællesklasse a..................  21
6te — b................... 20
5te — a . .................. 24
5te — b................... 23



4de Fællesklasse a.................. 23
4de — b.................. 23
3dje — .................... 25
2den — a.................. 18
2den — b.................. 1(1
1ste — a.................. 15
1ste — b.................. 11

I Begyndelsen af Sommerferien døde Carl Bruno Mathiesen, 
Elev i 6te Fællesklasse B. Ingen af os anede, da vi ved Skole- 
aarets Slutning toge Afsked med den flinke og livsglade Dreng, at 
vi ikke skulde genses: han dode paa Hospitalet efter faa Dages 
Sygeleje af Skørbug.

En af de sidste Dage i Sommerferien omkom de to Brødre, 
Theodor Petersen i 6te Fællesklasse A og Axel Petersen i 3djc 
Fællesklasse. De to raske og frejdige Drenge vare den sidste 
Aften af deres Feriebesøg i Bogense med nogle Slægtninge paa en 
Lystsejlads, da Baaden pludselig kæntrede, og alle Deltagerne paa 
en enkelt nær fandt deres Død i Bølgerne. Den store Sorg, der saa- 
1 edes ramte Hjemmet, vakte ogsaa blandt os den største Deltagelse.

I November døde den stille og elskværdige Jørgen Nielsen, 
Elev i 1ste Fællesklasse af Nyrebetændelse efter Difteritis, og i* 
December dode den lidt sarte, beskedne og kærlige Ejnar Matthissen, 
Elev i 2den Realklasse, efter et kort Sygeleje af Blindtarms
betændelse.

Det er ikke blot i deres Hjem, men ogsaa inden for vor 
Skoles Kreds, at disse Elever efterlade sig et godt og smukt Minde.

Legater, Fripladser ni. ni.
Af Skolens Elever oppebærer for Tiden 1: »Hans Schneekloths 

Legat«: 120 Kr. aarlig.
4 Treschows Legat ä 100 Kr. aarlig.
3 Understøttelse af »Skoleforeningen af 28de Januar 1866« 

med 6 Kr. maanedlig.
17 have af Skolen taaet tilstaaet Fripladser.
32 have af Skolen faaet nedsat Betaling.
Desuden eftergiver Skolen Resten af Skolebetalingen for de 

Elever, som have Understøttelse af »Skoleforeningen af 28de Januar 
1866«.



Renterne af »Hans Schneekloths Legat« har Legatbestyrelsen 
for det følgende Aar: 2den Maj 1899—2den Maj 1900 tildelt Elev 
Johannes Fog i 5te stud. Klasse.

«F. A. Milos Legat« var forrige Aar 1089 Kr. 93 0. Af Renter 
ere tilskrevne 38 Kr. 32 0.; Legatet er saaledes nu 1128 Kr. 25 0.

Legatbestyrelsen genvalgtes og bestaar saaledes af Skolens 
Bestyrere, Hr. Provst V. Glahn, Hr. Inspektør Wøldike og Hr. 
Cand. mag. H. Christensen. Af disse ville d’Hrr. Professor Larpent 
(Uraniavej 5) og Provst Glahn (Pileallee 1) med Tak modtage og 
aflægge Regnskab for. hvad der velvillig maatte ydes til Summens 
Forøgelse.

Undervisningen.
1ste Fælles kl as se a & b.

Dansk og'Skrivning': Læseskrivemetoden er benyttet saaledes, 
som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths ABC og Læse
bog med Billeder for det første Skoleaar. Derefter er læst Schnee
kloths ABC og Læsebog med Bilieder for det første Skoleaar. 
Staveøvelser ere foretagne paa Skolen saavel som givne for i 
Hjemmet. En Del Sange og enkelte Vers ere lærte udenad. Dag
lige Samtaler om Livet i Naturen og Anskueliggørelse med Billeder, 
Dyr og Planter.

Regning': Klasserne have lært at addere og subtrahere i Tal
kredsen 1—100; som Hjælpemiddel ved Undervisningen er benyttet 
Pinde samt Kuglerammen efter den af Skoledirektør Bonnevie givne 
trykte Anvisning.

2den Fællesklasse a & b.
Dansk: Læst og tildels repeteret Schneekloths Læsebog for 

det andet Skoleaar. Fortællingerne ere genfortalte og benyttede 
til Samtale i Klassen. ■ Nogle Digte ere lærte udenad, og Stavning 
er jævnlig indøvet. To Timer om Ugen ere skiftevis anvendte til 
at nedskrive en Stil, som enten er given for til at lære hjemme 
eller er lært paa Skolen. Fortalt i korte Træk af Fædrelands
historien fra Gorm den Gamle til Valdemarerne.

Bibelhistorie: Fortalt forfra til Indvandringen i Kanaans 
Land. Ved Højtiderne ere Evangelierne fortalte, og nogle faa 
Salmer ere lærte.
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Geografi: Efter forberedende Øvelser paa Vægtavlen med 
Plantegninger af de nærmeste, Eleverne bekendte Omgivelser og 
efter Indøvelse af Verdenshjørnerne er Danmark, dets Tilblivelse 
og nuværende Udseende lært. Stednavnene ere indøvede ved et 
Kort uden Navne.

Regning: H. Schneekloths Regnebog 1ste Del fra Side 30—48. 
Regnestykker ere skiftevis med Tabellerne givne for som Hjemme
arbejde. De fire smaa Tabeller ere lærte.

3dje Fællesklasse.
Dansk: K. A. Schneekloths Læsebog for det tredje Skoleaar 

er læst og tildels repeteret. Fortællingerne ere genfortalte og be
nyttede til Samtale i Klassen. Nogle Digte ere lærte udenad, og 
Stavning er jævnlig indøvet. En Time om Ugen er anvendt til at 
nedskrive en Stil, som for det meste er lært udenad hjemme eller 
undertiden dikteret. Fortalt i korte Træk om Nordboernes Gude- 
og Heltesagn og Liv i Oldtiden.

Bibelhistorie: Læst og tildels repeteret fra Josva og Bogen 
ud, dog med Forbigaaelse af tiere Fortællinger under den nye Pagt.

Geografi: J. Krohn’s Geografi: Nordeuropa, Østeuropa, Mel
lemeuropa, Vesteuropa og Sydeuropa.

Regning: Af H. Schneekloths Regnebog 1ste Del fra Side 47 
til 73 ere Opgaverne gennemgaaede paa Skolen og givne for som 
Hjemmeregning. De fire smaa Tabeller ere repeterede.

Naturhistorie: Mundtlig gehnemgaaet Pattedyrene.

4<le Fæil es kl asse a & b.
Dansk: Læst og tildels repeteret E. Keller: Dansk Læsebog 

for det fjerde Skoleaar. Enkelte Digte ere lærte udenad. En 
Udenadstil om Ugen, i det sidste Halvaar afvekslende med korte 
Genfortællingsstile. Grammatik indøvet mundtlig.

Tysk: Læst og repeteret Chr. Sarauws »Tysk Begynderbog«. 
En stor Del af Versene ere lærte udenad. Jævnligt mundtlige 
Taleøvelser med Begynderbogens Eksempler som Grundlag.

Bibelhistorie: Efter Chr. Bredsdorffs «Bibelhistorie for mindre 
Born« læst og repeteret forfra til det nye Testamente. En Del 
Salmer ere lærte udenad.

Geografi: Efter P. Dahlbergs mindre Lærebog i Geografi læst 
og repeteret Danmark, Asien og Afrika.



Historie: Efter Johan Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie« 
læst og repeteret forfra til Enevælden« (Side 62).

Naturhistorie: Mundtlig gennemgaaet Fugle, Krybdyr, Padder 
og Fisk.

Hegning: De fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Tal
læsning og Talskrivning.

5te Fællesklasse a & b.
Dansk: Læst og repeteret Agerskovs m. ti.s Læsebog. Nogle 

Digte ere lærte udenad, Grammatik gennemgaaet mundtlig. En 
Stil om Ugen.

Tysk: Læst og repeteret Listow: »Tysk Elementarbog Side 
74—76; 77—96; Kaper: »Tysk Læsebog for Mellemklasserne Side 
1—17. Gloser ere lærte udenad. Grammatik: Kendeordene, de 
personlige Stedord, Hjælpeudsagnsordene.

Fransk: Efter Carl Michelsen: Fransk for Begyndere er læst 
og rep. Stk. 1—55. Gloserne ere lærte udenad og stavede. Des
uden ere Versene Side 97—101 lærte udenad.

Bibelhistorie: Efter Chr. Møllers »Lærebog i Bibelhistorien : 
læst og repeteret »Den ny Pagt«. En Del Salmer ere kerte.

Historie: Langsted: Fra 1660 Bogen ud. Blochs mindre 
Lærebog, Oldtiden læst og repeteret.

Regning: De 4 Regningsarter i benævnte Tal og Indledning 
til Brok.

Geografi: P. Dahlbergs Geografi Nr. 3: Afrika, Amerika og 
Australien er læst og repeteret.

Naturhistorie: Mundtliggennemgaaet de hvirvelløse Dyr samt 
Menneskets Bygning. I Foraarstiden lidt Botanik.

6te Fællesklasse a & b.
Dansk: Schneekloths Grammatik forfra til Udsagnsordene 

samt disses Bøjningsmønstre læst og repeteret. F. Christensens 
danske Læsebog 1ste Del er benyttet til Oplæsning, Stavning og 
Analyse. Nogle Digte ere lærte udenad. En Genfortællingsstil hver 
Uge, hver tredje Uge Diktatstil.

Tysk: Læst og repeteret i Kapers Læsebog for Mellemklas
serne Side 18—24; 29—35; 38—56. Kapers Stiløvelser for Be
gyndere Side 1—15. Ankjærs Formlære: Kendeordene, Tillægs
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ordene, Talordene, Stedordene, Hjælpeudsagnsordene samt »loben«. 
Kun det vigtigste er medtaget.

Fransk. Carl Michelsen: Fransk for Begyndere, Stk. 65—101 
(incl.). C. F. Jung: Fransk Læsebog for Begyndere Side 1—24. 1 
Grammatik er indøvet Udsagnsordenes regelmæssige Bøjning med 
Benyttelse af Jungs Grammatik.

Religion: Efter Chr. Møllers Bibelhistorie er læst og repe
teret fra Rigets Deling til den ny Pagt. Med Luthers lille Kate
kismus som Grundlag er i korte Træk det meste af den kristelige 
Troslære gennemgaaet. Nogle Salmer ere lærte udenad.

Historie: Læst og repeteret Middelalderen og den nyere Tid 
efter Blochs mindre Lærebog samt Oldtiden indtil »Thebens Over
magt« efter hans større Lærebog for Realskoler.

Geografi: Efter Dahlbergs Geografi Nr. 3: Indledningen og 
hele Europa.

Naturhistorie : Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 : Patte
dyrene med Forbigaaelse af nogle af de med Petit trykte Former. 
Efter V. A. Poulsens lille Plantelære er gennemgaaet de første 
Planter.

Regning: De fire Regningsarter med Brøk (benævnte og ube
nævnte Tal). Forholdsregning med hele Tal.

1ste studerende og Realklasse A & B.
Dansk: Schneekloths Grammatik §§ 1—7, 103—186 læst og 

repeteret (en Del er sprunget over). Analyse og Læsning efter 
Borchsenius og Winkel Horns Danske Læsestykker. Nogle Digte 
ere lærte udenad. En Genfortællingsstil om Ugen, hver tredje 
Uge Diktatstil.

Tysk: Af Kapers Læsebog for Mellemklasserne er læst og 
repeteret S. 56—61, 62—66, 89—100, 104—105,106—108,112—122, 
127—130. Det vigtigste af Formlæren efter Ankjærs Grammatik. 
Jævnlig Analyse.

Fransk: C. Michelsen: Fransk-for Mellemklasser: Læst og 
til Dels repeteret de fleste af de franske Stykker. Ved første Læs
ning ere en Del af Gloserne til den gamle Lektie lærte udenad. 
Efter Jungs Grammatik er læst Afsnittene om Hjælpeverberne, de 
regelmæssige Verber og de fleste af de uregelmæssige Verber.

Religion: Efter Angers Bibelhistorie er læst og repeteret den 
gamle Pagt. Med Angers og Rindoms Katekismus § 1—14 som



Grundlag er en Del af den kristelige Troslære gennemgaaet. Et 
Par Salmer ere lærte udenad.

Historie: Efter Blochs Lærebog for Realskoler er læst og 
repeteret Oldtidens Historie fra Thebens Overmagt samt Middel
alderens Historie indtil Korstogene.

Geografi: Efter P. Dahlbergs Geografi Nr. 1 er læst: Afrika, 
Amerika, Australien og Danmark.

Naturhistorie: Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Fugle’ 
Krybdyr og Padder (en Del af de med Petit trykte Former ere 
forbigaaede). V. A. Poulsens lille Plantelære.

Matematik: Jul. Petersens Aritmetik I til § 37. Jul. Petersens 
Geometri til § 31. 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Regning: Reguladetri med Brøk, fremmed Mont, Broks Brok 
og Procentregning.

Latinafdelingen.
Latin: Stk. 1 —115 læst og repeteret af Hauchs Lærebog i 

Latin, 1ste Afdeling.

Realafdeli ngen.
Engelsk: Efter K. Brekke: Lærebog i Engelsk for Begyndere 

er læst og repeteret til Side 47. De tilsvarende Stykker af Form
læren ere indøvede.

Tysk: Af Kapers Læsebog for Mellemklasserne er læst Side 
100—106 og repeteret af tidligere læste Stykker S. 10—18. Jævnlig 
Analyse.

2den studerende og Realklasse A & B.
Dansk: Schneekloths Grammatik: Sætningslæren til »Om 

Sætningsfølgen« læst og repeteret. Borchsenius og Winkel-Horn: 
Læsestykker benyttede til Oplæsning og Analyse. Desuden er læst 
St. St. Blicher: Slaget ved Hemmingstedt og Røverstuen samt nogle 
Digte. Hostrup: Genboerne. Enkelte Digte ere lærte udenad. En 
Hjemmestil hver Uge, 1 Gang om Maaneden Diktatstil. Hjemme- 
stilen dels Genfortællinger, dels friere Opgaver.

Fransk: Jung: Fransk Læsebog for Mellemklasser læst og 
repeteret Pag. 1—48. Ved tørste Læsning er en Del af Gloserne 
til den gamle Lektie lærte udenad og stavede. I Grammatik er 
det væsentligste af Formlæren læst og repeteret.
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Tysk: Af Kapers Læsebog er læst og repeteret S. 122 —124, 
127—130, 132—137, 181—196 samt nogle Digte. Det vigtigste af 
Formlæren efter Ankjærs Grammatik. Jævnlig Analyse.

Religion: I Angers Bibelhistorie læst og repeteret forfra den 
ny Pagt til Pinsedagen. I Angers og Bindoms Katekismus gen- 
nemgaaet en Del af Afsnittet om Jesu Person og Gerning. Et Par 
Salmer.

Historie: Efter Blochs Lærebog for Realskoler er hest og 
repeteret Tidsrummet fra Korstogene til den nyere lid samt de 
nordiske Rigers Historie fra Oldtiden til Reformationen.

Geografi: P. Dahlbergs Geografi Nr. 1: Fra Alperne til Afrika. 
Repeteret Danmark.

Naturhistorie: Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Fisk og 
Leddyr til Orme. V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: De Fri- 
kronbladede. I begge Fagene ere en Del af de med Petit trykte 
Formel- forbigaaede

Matematik: Jul. Petersens Aritmetik § 51—86, § 108—118. 
1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen. Jul. Petersens Geometri til 2det 
Kapitel § 49.

Regning: Bokkenheuser: Regnebog for Mellemklasserne: Side 
45 C. Blandede Opgaver til Side 63 Nr. 135. 1 Sæt Hjemmeop
gaver om Ugen.

Geometrisk Tegning: Simple Konstruktioner til Indøvelse 
af Bestikkets Brug.

Latinafdelingen.
Latin: Læst og repeteret Hauch: Lærebog i Latin I Nr. 112 

og Bogen ud; Hauch: Lærebog i Latin II Nr. 1—41. I Madvigs 
Grammatik læst det væsentligste af Formlæren indtil de uregel
mæssige Verber. Skrevet en ugentlig Stil paa Skolen.

Realafdelingen.
Engelsk: Brekke: Lærebog i Engelsk S. 49—103 læst og 

repeteret. Grammatikken læst. Af de danske Stykker er en Del 
oversatte skriftlig, dels hjemme, dels paa Skolen.

Dansk: En Time ugentlig er anvendt til delvis Gennemgang 
af Grammatikken og Analyse efter Læsebogen.
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3dje Realklasse.
Dansk: Winkel-Horns og Borchsenius's Læsebøger ere be

nyttede. Efter Schneekloths Sproglære ere Hovedafsnittene gen- 
nemgaaede og indøvede ved Analyse i Læsebogen. Læst og gen- 
nemgaaet enkelte Dele af forskellige Forfattere. Stil hver Uge 
(Hjemmestil eller Diktatstil).

Tysk: Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst (og tildels 
repeteret) S. 1—86. Formlæren repeteret efter Ankjær.

Fransk: Jung: Fransk Læsebog for Mellemklasser læst og 
repeteret Pag. 48—95 og Pag. 149—191. I Grammatikken læst 
Reglerne om Artiklen. Participierne og le Subjonctif samt repeteret 
Formlæren.

Engelsk: Jespersen: Læsning for Mellemklasserne (Treasure 
Island) Side 20—103 læst, samt repeteret Side 1—103. Jespersens 
Grammatik forfra til Verberne. Efter Nissens Opgaver til engelsk 
Version er skrevet c. 20 Stykker.

Religion: I Angers og Rindoms Katekismus læst § 52—79 
med tilhørende Stykker i Luthers Katekismus og Bibelhistorien.

Historie: Blochs Lærebog for Realskoler II S. 1—147.
Geografi: P. Dahlbergs'Lærebog i Geografi Nr. 1: fra den 

skandinaviske Halvø til Alperne.
Naturhistorie: Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr og 

Bløddyr. V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: Heikronede, Kron- 
løse. Enkimbladede og Nøgenfrøede. I begge Fag ere en Del af 
de med Petit trykte Former forbigaaede.

Matematik: Aritmetik: Jul. Petersens Aritmetik I § 54—86. 
§ 108—118. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra II til § 33. 1 
Sæt Hjemmeopgave)- ugentlig. Jul. Petersens Geometri § 49—102. 
1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning: Bokkenkeusers Regnebog for Mellemklasserne Side 
57 og ud. 1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Geometrisk Tegning: Simple Konstruktioner til Indøvelse 
af de geometriske Steder og de gennemgaaede Sætninger af Geo
metrien.

Naturlære: Prytz: Naturlæren. Varme, Magnetisme og Elek
tricitet læst og repeteret,

4de Realklasse.
Dansk: Benyttet W. Horns og Borchsenius’s Læsebøger og 

Schneekloths Sproglære; desuden enkelte Værker af Forfatterne 
(særlig «Dansklærerforeningens« Udgaver).
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Til Eksamen opgives: Folkeviser: Aage og Else. Holberg: 
Jeppe og Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strømper, 
Hundemordet, Posthuset. Ewald: Brudstykker af Levned. Kantate 
(Fr. V.), Rungsteds Lyksaligheder. Ved Dødens Komme. Baggesen: 
Passet, Citherspilleren, Knud Sjællandsfar. Oehlenschläger: Palna- 
tolce, Hakon Jarls Død, Brages Sang om Gefion, »Lær mig o Skov«. 
Grundtvig: Danmarks Trøst, Svend og Bisp Vilhelm. Ole Vind, 
Morten Luther. Ingemann: Prøve af Landsbybørnene, Vær hilset, 
Ronceval, I fjerne Kirketaarne. Blicher: De tre Helligaftener. Paa 
Heden, Min Fødestavn. Præludium til Trækfuglene. Hauch: Tve
kampen, Den gamle Ganger. P. Møller: Glæde over Danmark, 
Regeringsformen og Krigsmagten i Lægdsgaarden, Hans og Trine. 
Heiberg: Aprilsnarrene, Könning Volmer, Tonen i det offentlige Liv. 
Hertz: Kedelflikkeren, Skriftemaalet. Winther: De to Peblinge, 
Murad, Henrik og Else. H. C. Andersen: Den lille Pige med 
Svovlstikkerne, Det døende Barn. Paludan Müller: Den ottende 
Kunst. Goldschmidt: Rabbi Meirs Hustru. Hostrup: Genboerne 
Akt 2.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst og til Dels 
repeteret S. 36—52, 172—195 og 334—338 samt en Del Digte. Det 
af Formlæren læste er repeteret (efter Ankjærs Formlære'. Det 
vigtigste af Syntaksen er læst efter P. L. Ipsens Grammatik. Jævnlig 
Analyse. Af og til Ekstemporallæsning.

Til Eksamen opgives: Af Kaper og Simonsens Læsebog S. 52 
--59, 62—78, 98—109, 154—159, 172—195, 313—328, 366—368, 
385—390, 408—412, 436—437, 464—456.

Fransk. I Marinier: Histoires allemandes et scandinaves læst 
og repeteret Pag. 211—278. Repeteret i Jung: Fransk Læsebog 
for Mellemklasser Pag. 59—95 og 149—191. Repeteret det hele 
Grammatikpensum. Ekstemporeret i Marinier: Histoires allemandes 
et scandinaves.

Til Eksamen opgives: Jung: Fransk Læsebog for Mellem
klasser Pag. 59—95 og 149—191. I Histoires allemandes et scan
dinaves Pag. 211—287.

Engelsk. Jespersen: Engelsk Læsning 1 (Treasure Island) 
S. 103—198, samt repeteret S. 1—129, Boysen: Engelske Digte 
S. 25—51 læst, samt repeteret S. 7—34. En ugentlig Version. 
Jespersens Grammatik repeteret. Ekstemporallæsning efter Kalisch: 
Engelske Noveller I c. 20 Sider.

Til Eksamen opgives: Jespersen: Engelsk Læsning S. 1—129. 
Boysen: Engelske Digte S. 7—34.
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Religion. Gennemgaaet en Del af Apostlenes Gerninger. M. 
Pontoppidans »Taler til Ungdommen« ere oplæste og for en Del 
lagte til Grund for Samtaler om almindelige religiøse Spørgsmaal.

Historie. Blochs Lærebog i Verdenshistorie 1—2. Del.
Geografi. Efter P. Dahlbergs Lærebog i Geografi Nr. 1 er 

læst Indledningen, og det hele Pensum derefter repeteret.
Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 og V. 

A. Poulsens Lærebog i Botanik er hele Systemet gennemgaaet med 
Forbigaaelse af en Del af de med Petit trykte Former.

Matematik. Jul. Petersens Algebra II § 28—70 med. Repe
teret I og II Del. 1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig. Jul. Petersens 
Geometri § 101 og ud. Repeteret hele Bogen. 1 Sæt Hjemme
opgaver om Ugen.

Regning. Knud Christensens Regnebog. 1 Sæt Hjemmeop
gaver om Ugen.

Naturlære. Ellingers Fysik til Varmelæren. Repeteret hele 
Pensummet.

3dje studerende Klasse.
Dansk. Læst og gennemgaaet Stykker i F. Christensens 

Haandbog i den danske Litteratur I, samt enkelte Værker af Hol
berg, Heiberg og Hostrup. Af og til Analyse. Hveranden Uge 
Hjemmestil. Nogle Diktatstile. Den nordiske Mytologi er gennem
gaaet efter Sig. Müllers Ledetraad.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst, væsentlig 
statarisk, S. 1—59, (59—78, 98—120, 154—59, 314—29 samt nogle 
Digte. Partier af Formlæren læste efter Mohrs Grammatik. Jævn
lig Analyse.

Fransk. Jungs franske Læsebog for Mellemklasser: Pag. 59 
—83. 85—91. 149—160. Mérimée: Colomba: Pag. 1—90. Repe
teret det i Colomba læste. — 1 Jungs Gram, læst: Reglerne om 
Artiklen, Participierne og le Subjonctif. Repeteret Formlæren.

Latin. Cæsar, Bell. Gall. I og II. Cicero, Catilinariske Taler 
I og III. Ovid: Metamorphoser i Udv. Grammatikken efter Madvig. 
2 Stile ugentlig paa Skolen. Daglig mundtlig Oversættelse fra Dansk 
til Latin med Benyttelse af Iversens Stiløvelser.

Græsk. K. Hude: Græsk Elementarbog 1ste Afdeling og 2den 
Afdeling S. 1—6. Berg og Hudes græske Formlære.
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Religion. I Angers og Rindoms Katekismus gennemgaaet S. 
36—53.

Historie. Blochs Lærebog for Realskoler 11 forfra til § 11 
læst og genlæst.

Geografi. P. Dahlbergs Lærebog i Geografi Nr. 1: Den skan
dinaviske Halvo til Alperne.

Matematik. .Iulius Petersen: Aritmetik I, Ligninger med liere 
Ubekendte, Proportioner, Decimalbrøk, II Rod, Kvadratrodsuddrag
ning. Ligninger af anden Grad, læst og repeteret. Julius Petersen: 
Plangeometri § § 49—1112, læst og repeteret. To Sæt Hjemme
opgaver om Ugen.

Naturhistorie. Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr og 
Bløddyr. 1'. A. Poulsens Lærebog i Botanik: Helkronede, Kron- 
løse. Enkimbladede og Nogenfroede. 1 begge Fag ere en Del af 
de med Petit trykte Former forbigaaede.

Regning. Anvendelser af Ligninger af første Grad og Pro
portioner.

Naturlære. Prytz: Naturlæren. Varme, Magnetisme og Elek
tricitet læst og repeteret.

Geometrisk Tegning. Indøvelse af de sædvanlige Konstruk
tionsmetoder i nøje Forbindelse med det i Geometrien læste.

Literatur- og Oldtidskundskab. Gennem udvalgte Stykker 
af græske og latinske Forfattere i Oversættelse (især historiske og 
poetiske) samt Skrifter oni græske og romerske Forhold ere Eleverne 
bievne bekendte med forskellige Sider af Livet i Oldtiden.

4de studerende Klasse.
Dansk. Værker af danske Forfattere, især fra dette Aarhun- 

drede, ere anvendte til Oplæsning, afvekslende med Stykker af F. 
Christensens Haandbog I. Hver anden Uge en Hjemmestil. Enkelte 
Diktatstile.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst, dels statarisk, 
dels ex tempore S. 36—52. 59—69, 87—98, 109—20, 172—95, 329 
—39 samt en Del Digte. Det vigtigste af Syntaksen er læst efter 
Mohrs Grammatik. Partier af Formlæren repeterede. Jævnlig 
Analyse.

Fransk. Mérimée: Colomba. Læst fra P. 110 og Bogen ud. 
Repeteret forfra Bogen til Pag 120. Repeteret det hele Gramma
tikpensum. Ekstemporeret i Sicks Læsebog III.
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Latin. Af Hauchs Lærebog i Latin 3dje Afd. er læst S. 1—2, 
5—6, <8—43, 44—67, 71—96, 124—158, 160—162. Af Ovids Meta- 
morphoser ved Bloch (1895) er læst Stykkerne 1, 2, 5, 8, 11, 14 
og 15. Formlæren repeteret efter Madvig. Der er i Beglen skrevet 
2 ugentlige Stile med Benyttelse af M. Rasmussen: Latinske 
Eksamensstile.

Til Eksamen opgives:
Hauchs Lærebog S. 8—41 og 124—158 samt 160—162. Ovids 

Metamorphosen 1, 2, 8, 15.
Græsk. Odysseen HI. Hudes græske Elementarbog H S. 6— 

36: 45—49. Berg—Hudes græske Grammatik.
Religion. Gennemgaaet en Del af Apostlenes Gerninger. M. 

Pontoppidans »Taler til Ungdommen ere oplæste og for en Del 
lagte til Grund for Samtaler om almindelige religiøse Spørgsmaal.

Historie; Læst og repeteret Blochs Lærebog i Historie for 
Realskoler 11 fra Konsulatet og ud samt Ræder: Lærebog i Old
tidens Historie til Alexander d. St.

Geografi. P. Dahlberg: Lærebog i Geografi Nr. 1. Indled
ningen er læst og alle 5 Verdensdele repeterede.

Naturhistorie. Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 og V. A. 
Poulsens Lærebog i Botanik. Stoffet er repeteret helt igennem 
med Forbigaaelse af enkelte af de med Petit trykte Former.

Matematik. Julius Petersen: Aritmetik og Algebra I §§ 86— 
107. 11 Kvotientrækker, Logaritmer, Exponentielle Ligninger og 
Rentesregning indtil Annuiteter. Julius Petersen: Plangeometri fra 
Cirkelperiferiens Deling, Bogen ud. Det hele Pensum repeteret. 
To Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Anvendelse af Proportionslæren og Rentesregning.
Geometrisk Tegning. Indøvelse af de sædvanlige Konstruk

tionsmetoder i nøje Tilslutning til det i Geometrien læste
Naturlære. Prytz: Naturlæren forfra til Varmelæren. Hele 

Bogen repeteret.
Literatur- og Oldtidskundskab. Læst Homer: Iliadens22de, 

23de og 24de S. Odysseens 9de S. Herodot: 1ste og 3dje Bog. 
Lucian: Hanen og Kharon. Platons Apologi. Plautus: Miles 
gloriosus og Pseudolus. Vergil: Æneidens 1ste, 2den og 4de S. 
Apulejus: Amor og Psyche. Gennemgaaet den græske Mytologi 
og den latinske Literaturhistorie samt Billedstoffet i Baumeisters 
Denkmäler og andre Billedværker med særlig Dvælen ved Legene 
og Skuespillene hos Romerne.

3
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5te studerende Klasse.
Dansk. Den danske Literaturs Historie er gennemgaaet for

fra til noget ind i Rationalismens Tid, med Benyttelse af Ronnings 
Lærebog. Værker og Brudstykker af Værker læste (til Dels efter 
F. Christensens Haandbog, 2den Del). I den sidste Del af Skole- 
aaret Øvelser i Læsning af Svensk. Hver anden Uge en Hjemmestil.

Oldnordisk. Af Wimmers Lærebog læst 80 Sider, deraf repe
teret 30 Sider. Wimmers Grammatik er gennemgaaet og indøvet 
ved Analyse.

Fransk. Mérimée: Colomba fra Pag. 65 og Bogen ud. I 
About: Le roi des montagnes læst Pag. 1 —120. Læst i Jungs 
Stiløvelse Nr. 1—58 med tilhørende Gram. Skrevet efter Larpeuts 
Stiløvelse_Nr. 1—27. Ekstemporeret i Baruél: Lectures historiques I.

Engelsk. Listow: The English Reader S. 1—62 læst og repe
teret. O. Jespersen: Engelsk Grammatik til § 109 (Verberne).

Religion. Gennemgaaet »Apostlenes Gerninger« i Uddrag.
Historie. Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie: Rom: S. 

1—85 repeteret. Starcke: Lærebog i Verdenshistorien: Middel
alderen og den nyere Tid til 1789 undtagen Norden. Tre skriftlige 
historiske Opgaver.

Græsk Aandshistorie og Verdensliteraturhistorie, se 6te 
stud. Kl.

Den sproglige Afdeling.
Latin. Livius 27 læst og repeteret. Virgil lib. IV og VI læst 

og rep. Cicero in Catil. I—IV. Cato major, læst og repet. Sallust. 
Catilina cap. 1—50, læst og rep. Carmina sel. Catul 1, 3—9, 
11—12. Properts 5, 6, 11. Ovid 1. Martial 1—20 læst og repet. 
Grammatik i Tilslutn. til det læste.

Rafns Literaturh. gennemgaaet. Versioner: 1 skriftl. og 1 
mundti. om Ugen. Cursorisk Curtius lib. III. Henrichsens Op
gaver.

Græsk. Odysseen VI, IX, X, XI, XII. Herodotos IV. Xeno
phons Hellenika i Udvalg. Formlæren repeteret efter Berg—Hude; 
Syntaksen læst i Udtog efter Hude.

Naturlære. Prytz: Naturlæren læst og repeteret.

Den matematiske Afdeling.
Matematik. Julius Petersen: Aritmetik 1, Il og III, Julius 

Petersen: Trigonometri med de sphæriske Grundformler, Julius 
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Petersen: syntetisk Stereometri læst og repeteret. C. Seidelin: 
Elementær Lære i Projektionstegning med de vigtigste Opgaver. 
To Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Naturlære. Ellingers Varmelære læst og repeteret. Ernst: 
Lærebog i Magnetisme og Elektricitet læst og rep. Petersen og 
Forchhammer: Astronomi læst og rep Petersen og Forchhammer: 
Mekanisk Fysik forfra til Luftarter læst.

Fysiologi se 6te stud. Kl.

6te studerende Klasse.
Dansk. Den danske Literaturs Historie fra Ewald til c. 1870 

er genriemgaaet med Benyttelse af Ronnings Lærebog. Oehlenschläger 
er behandlet udførligere. Stykker af Hovedforfatterne ere læste. 
Repetition af det forrige Aar læste Pensum. To Stile om Maane- 
den. i Reglen af reflekterende Indhold.

Oldnordisk. Læst c. 30 Sider i Wimmers Læsebog; repeteret 
51 Sider. Wimmers Grammatik i Hovedtrækkene med enkelte 
sproghistoriske Tilføjelser.

Til Eksamen opgives:
Wimmers Læsebog: S. 1—14, 26—36,41—63,114—118. Wim

mers Grammatik.
Fransk. Med Forberedelse læst c. 200 Sider i About: Le 

roi des montagnes. Ekstemporeret i Baruél: Lectures historiques 
1. Skrevet Stile efter Giedes Stiløvelse og de gamle Eksamens
stile. Repeteret Grammatikken. Mundtlig Oversættelse fra Dansk 
efter Jungs Stiløvelse.

Engelsk. Listow: The English Reader S. 62—95. Hansen & 
Magnussen: Engelske Læsestykker S. 1—58, samt repeteret det 
hele Pensum til Opgivelse til Eksamen. Jespersens Grammatik 
repeteret. Ekstemp. i Hansen & Magnussen: ca. 30 Sider.

Til Eksamen opgives:
Listow: The English Reader S. 1—95. Hansen & Magnussen: 
Engl. Læsestykker S. 1—58.

Religion. Gennemgang af Hovedpunkter i Oldkirkens og 
Reformationstidens Historie samt af Danmarks Kirkehistorie efter 
Reformationen.

Historie. Ottosens Nordens Historie fra 1375 ogud, Starckes 
Lærebog i Verdenshistorie II indtil Revolutionen samt Starcke: 
Den nyeste Tids Historie. Repeteret den almindelige Historie.

3*
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Græsk Aandshistorie. Den græske Literature, Filosofis og 
Kunsts Historie gennemgaaet. Forelæst følgende Værker: Æschylos: 
>Prometheus«, Sofokles: »Antigone«, Aristofanes: »Lysistrate«, 
Plautus: »Praleren«.

Almindelig- Literaturhistorie. Europas Literatur efter Shake
speare gennemgaaet i Foredrag. Forelæst følgende Værker: Moliére: 
«Tartuffe«, »Misanthropen«, Goethe: »Faust«, Schiller: «Don Car- 
los«. »Manfred«. Shelter: »Den løste Prometheus«.

6te Klasse (sproglig Afdeling).
Latin Sallust Catilina cap, 51—61. Cicero Cato major (undt. 

cap. 8—9). Breve ad famil. XIV, 1—5, 7, 11, 12, 15. 18, 20. IV. 
5—6. V, 13, 14, 15. XVI, 21. ad Att. II, 22, 23. Ill, 5, 6, 13. 
19, 22, 26. IV, 1, 2. Seneca Breve 47, 2, 5, 17, 21, 21, 28. 30. 
32. 37, 44, 49. de belief. III. 18—28. Virgil lib. VI. Horat» 
Breve lib. I og II, 1—2. Carmina sei. Catul. 1, 3—9, 11—12. 
Properts: 5. 6, 11. Ovid. 1. Martial 1—20. Cursorisk Livius 27, 
Curtins lib. Ill og IV, 1—8. Seneca ep. 35, 50, 54. Henrichsens 
Opgaver. Kinchs Antiqu., Raths Literaturh. Madv. Gramm. 1 
Version ugentlig efter Henrichsen og Thoresen.

Til Eksamen opgives:
Sallust Catilina cap. 17—61. Livius XXX cap. 27—48 (incl). 

Cicero in Catil. Ill og IV. Cato major cap. 17—23 (incl.). Breve ad 
famil. XIV, 1—5, 7. 11, 12, 15, 18, 20. IV. 5, 6. XVI, 21. Seneca
epist. 47, 2, 5, 17, 21, 24, 28, 30, 37, 44. de belief. Ill, 18—28.
Virgil lib. IV. Horats Oder I, 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 17, 
18. 20, 21, 22, 23, 25. 26. 27. 29, 30, 31, 33, 34. 35, 36, 37. 38. 
II, 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 20. Ill, 1. 2,
3, 8, 9, 13, 27, 30. IV, 15. Breve lib. I, 2, 4. 5, 7, 8, 10, 11. 12.
13, 14, 19, 20. Carmina sei. Catul 1. 3—9, 11—12. Properts 5. 
6, 11. Ovid 1. Martial 1—20.

Græsk. Iliaden I og VI. Odysseen VI og XI. Platon, Apo
logien, Kriton, V Bog af Staten.

Til Eksamen opgives:
Iliaden 1 og VI; Odysseen VI, IX, X, XI og XII. Herodo- 

tos, efter Bergs Udvalg Nr. I—X. Xenophons Hellenika, efter 
Bergs Udvalg, Nr. X—XV. Platon: Apologien; Kriton; V Bog af 
Staten.



37

Naturlære. Petersen og Forchhammers Astronomi. Det hele 
Pensum repeteret.

Den matematiske Afdeling.
Matematik. Julius Petersen: Analytisk Plangeometri 1 und

tagen §§ 9, 10, Julius Petersen: Syntetisk Stereometri, Julius 
Petersen: Metoder og Teorier, (et Udvalg af Opgaver og geometriske 
Steder). Det hele Pensum repeteret. I Projektionstegning er der 
gennemgaaet de tidligere Eksamensopgaver med Seidelins Lærebog 
som Grundlag. To Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Naturlære. Petersen og Forchhammer: Mekanisk Fysik §§ 82— 
142. Ernsts Lærebog i Magnetisme og Elektricitet. Petersen og 
Forchhammers Astronomi. Det hele Pensum repeteret.

Fysiologi. Efter P. Berts »Livet er mundtlig gennemgaaet 
Læren om Menneskets Nervesystem.

Frihaandstegning.
I 3dje og 4de Fællesklasse er der tegnet ret- og krumlinjede 

Konturer efter »Kierkegaards Fortegninger«. 1 5te og 6te Fælles
klasse er der tegnet ret- og krumlinjede Figurer væsentligst efter 

Hetsch’s store Konturer«, i 6te Fællesklasse er der tillige tegnet 
simple Klodsformer. I 1ste Latin- og Realklasse samt 2den Real
klasse er der af enkelte Elever tegnet »store Konturer«, og for- 
ovrigt har Klassernes Elever tegnet »Klodser«.

Gymnastik.
1 1ste, 2den og 3dje Fællesklasse er i det væsentlige den 

svenske Gymnastik anvendt. I 4de, 5te og 6te Fællesklasse samt 
1ste Latin- og Realklasse er der fortrinsvis anvendt dansk Gymna
stik. 1 de øvrige Klasser er der anvendt Øvelser saavel efter 
dansk som efter svensk Mønster: desuden have de ældste Klasser 
haft Reckøvelser og Hugning.

Sløjd.
Undervisningen gives i Skoletiden til alle Elever fra 5te Fælles

klasse til 3dje Latin- og Realklasse, begge medregnede.
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Fælles Regler,
vedtagne af: Borgerdydskolen i Helgolandsgade, Borgerdydskolen i 
København, Efterslægtselskabets Skole, Frederiksberg Latin- og Real
skole, Gammelholms Lalin- og Realskole, Jessens Latin- og Real
skole, Lyceum, Nørrebros Latin- og Realskole, Schneekloths Latin- 

og Realskole, Slomanns Skole og Østerbros Latin- og Realskole.

Om smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder 

en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage 
Meddelelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber. Difteritis eller en anden farlig 
Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at forbyde alle 
Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse farlige 
Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil det ved Læggeattest 
erklæres, at al Fare for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæs- 
linge-eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smit
somme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene 
Disciplene fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang til 
Skolen.

Om Skolebetalingen og- Eksamensafgifter.
1) Ovennævnte Skoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 

have fastsat samme Priser for Undervisningen i alle studerende 
og Realklasser. (Se Omslagets 3dje Side.)

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Moderation, 
saaledes at den ældste Broder betaler fuldt ud. den anden 
og tredje Broder hver 2 Kr. under fuld Betaling; den fjerde 
betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium betaler hver Discipel ! Kr. om 
Aaret.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 

betales kun for den Maaned. hvori Sygdommen begynder, og 
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for den folgende Manned. Denne Regel finder ogsaa An
vendelse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen paa 
Grund af Sygdom i Hjemmet.

6) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales Skole
penge til Skoleaarets Slutning, det er: til Juli Maaneds Ud
gang.

7) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved- 
. amen eller Realafgangseksamen, betaler 20 Kr. For Af

gang, el-; men for studerende betales intet af den Discipel, 
der har bes , t 4de Klasses Hovedeksamen ved samme Skole; 
ellers betales 20 Kr. For Stempel paa Testimoniet betales 
1 Kr.

8'- En Privatist, der indstiller sig til:
a. Tillægsprøve til Skolelærereksamen, betaler 10 Kr.
b. Tillægsprøve til Aim. Forberedelses

eksamen, sproglig .. ... .... — 11 —
matematisk — 9 —

c. Eksamen i Latin for Farmaceuter — 8 —
d. 4de Klasses Eksamen...................... — 43 —
e. Afgangseks. for studerende, sproglig — 41 —

matematisk — 43 —
Saafremt Vedkommende som Priva
tist har taget 4de Kis. Eksamen ved
en af de ovennævnte Skoler, sproglig — 31 —

matematisk — 33 —

Om Elevers Udmeldelse og Overflytning 
fra en Skole til en anden.

1 Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der be
tales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for den følgende. Indenfor et Skolcaar kan ingen Elev ud- 
meldes senere end den 30te April.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en af 
de nævnte Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, kan 
han ikke ved at overflyttes til en anden af disse Skoler op
tages i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den 
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anden var ham nægtet. Han maa derfor, naar han skal op
tages i en anden Skole, medbringe en Erklæring med Hensyn 
til Opflytning fra den Skole, han forlader (gælder for samt
lige Latin- og Realklasser).

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller af 
Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i ovenstaaende 
fælles Regler« fastsatte Bestemmelser, kan vedkommende Elev 

ikke optages i nogen af de andre o^iinævnte Skoler.

Ferierne
i næste Skoleaar ere af alle ovennævnte Skoler fastsatte saaledes 
(begge de angivne Dage medregnede):

Efteraarsferic . . . 16/io—18/io-
Juleferie............... a3/12—7/1.
Paaskeferie .... n/4—t7/4.
Pinseferie............ —6/c.

Skolens Samlinger.
Af Gaver har Skolen modtaget til sin fysiske Samling:

160 Gram Woods Legering (Hr. cand. polyt. Ellbrecht).
En Glasflaske med tynd elastisk Bund Erik Nørregaard, 6te 

Latinkl.).
2 store Glastaarer (Otto Nørregaard, 4de Realkl.).
Et tort Batteri og en Sikkerhedstragt (Ejnar Pedersen, 4de 

Latinkl.
Til sin naturhistoriske Samling:

En Samling tørrede Græsarter (S. Poulsen, 3dje Realkl.).
En Sommerfuglekokon (A. Engberg, 2den Realkl.).
Et Flamingokranium (A. Glahn, 2den Latinkl.).
En Kasse Æg (K. Knudsen, 2den Realkl.).
En Havlit (M. Poulsen, 2den Realkl.).
En Koralstok (T. Klitgaard, 1ste Realkl.).
Et Raadyrhoved og 4 Raadyrfødder (P. Verdich. 2den Latinkl.).
En Sugefisk og nogle Skorpioner (E. Halse, 6te Fællelkl.).
En Snog (L. Seligmann, 6te Fælleskl.).

Do. (O. Lorentzen, 5te Fælleskl. i.



41

Nogle Fiskeskind i.A. Krøyer, 5te Fælleski.).
Et Daadyrhoved P. Petersen, 5te Fælleski.).
En Fuglerede (B. Gluud, 5te Fælleski.).
To Tropefrugter (.1. Thorlund, 4de Fælleski.).
En Blishøne (P. Arntzen, 4de Fælleski.).
Et Hvalkranium Hr. Assistent ved den kgl. grønlandske 

Handel E. Bache).
For disse Gaver bringe vi herved vor Tak.
Det sædvanlige Eftersyn er foretaget, og flere Genstande ere 

bievne monterede.

Næste Skoleaar bruges følgende Bøger:
6te studerende Klasse:

De Bøger, Klassen brugte i Fransk i 5te studerende med l'ud
tagelse af Colomba. Muligvis senere en mindre fransk Fortælling. — 
Spr.-hist. A fd.: Franske Artiumsstile 1875—1895 ved E. Baruel. — 
Hansen og Magnussen: Engelske Læsestykker til Brug ved Eks
temporallæsning. — I Historie anskaffes Bøger efter nærmere Af- 
Aftale. I Latin og (Iræsk bestemmes Bogerne forst senere. — 
Det nye Testament. — Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirke
historien. — Jul. Petersens og Forchhammers Astronomi. — Ernst: 
Lærebog i Elektricitet og Magnetisme.

5te studerende Klasse.
F. Christensen: Haandbog i den danske Literatur II. Rønnings 

Literaturhistorie. Enkelte Forfatteres Værker (se 4de studerende 
Klasse). Wimmers oldnordiske Læsebog og Formlære. — .fnug: 
Franske Noveller og Fortællinger af nyere Forfattere. Baruel: 
Lectures hist. 1. Sundby og Baruel: Dansk-fransk Ordbog. .Jungs 
franske Stiløvelse I. (sidste L'dg.) Gjeddes franske Stiløvelse (2den 
Udg.), Jungs Grammatik. — Listov: The English reader. — I 
Historie bestemmes Bøgerne senere. — Det nye Testament. Mork 
Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirkehistorien. — Spr.-hist. A/d.: 
Lunds Udgave af Vergils Æneide, I. Müllers Udg. af Horats med 
,1. Nielsens Kommentar. Resten vil senere blive bestemt. Hen- 
richsens Opgaver til Oversættelse fra Latin til Dansk, 1896. C. 
Thomsen: Stats- og Privatlivet i Oldtiden, udgivet af Kinch.
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Rath: Hovedpunkter af den latinske Literaturs Historie. — Græsk: 
Hudes græske Syntaks. Rich. Christensen: Det græske Statsliv. 
Sechers græske Mytologi. Secher: Græsk Literaturhistorie. For- 
fatterværkeme blive senere opgivne Eleverne. — Prytz: Natur
læren. — Petersen og Forchhammer: Astronomi. — Mat.-naturn. 
Afd.: Jul. Petersen: Algebra I. og II. Jul. Petersen: Trigonometri. 
3dje Udgave. Julius Petersens analytiske Plangeometri. Seidelins 
elementære Lærebog i Projektionstegning. Barmwater: Lærebog 
i mekanisk Fysik, Varme og Elektricitet. Ellinger: Lærebog om 
Lyset. Petersen og Forchhammer: Astronomi. — P. T. Foldberg: 
Matematiske Eksamensopgaver.

4de studerende Klasse.
F. Christensen: Haandbog i den danske Literatur I. Senere 

et Par af Holbergs Komedier og et Arbejde af Oehlenschläger. - 
Simonsen & Kapers tyske Læsebog. Mohrs tyske Grammatik. - 
Prosper Mérimée; Colomba med Noter af Baruel og Michelsen. 
Jugs Grammatik. Muligvis senere en mindre fransk Fortælling. 

- Müller: Ciceros Rede über den Oberbefehl des Pompejus; 
Ciceros catilinarische Reden (Teubners Schultext). Koch: (iloser 
og Anm. til Ciceros Catilinariskc Taler; Gertz’s Udgave af Cæsars 
Gallerkrig. — Ovids Metamorphoser, udgivet af Bloeh, 6te Oplag 
95. Glossarium. Madvigs latinske Grammatik. — M. Rasmussen: 
Latinske Eksamenstile (1894). — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. 
Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2, nyeste Udgave. — I Historie 
bestemmes Bøgerne senere. — Dahlbergs større Lærebog i Geografi. 
- Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra I. og II. Jul. Petersen: 

Lærebog i Plangeometri. — Lomholt: Matematiske Eksamens
opgaver. La Landes Logaritmetavle. — Det nye Testamente. 
Angers og Rindoms Katekismus.—Spr.-hist.: Græsk. Hude: Græsk 
Elementarbog II. Homers Odyssee I—IV. (Trojels Udg. Et græsk 
Leksikon (helst Bergs 2den Udgave). — Et Atlas over den gamle 
Verden. — Mat.-naturv.: Ellingers mindre Lærebog i Fysik.

3d je studerende Klasse.
S. Müller: Den nordiske Mytologi. F. Christensen: Haand

bog i dansk Literatur, 1ste Del. Dansk Sproglære af Schneekloth, 
(ite Udgave. — Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog (sidste Udg.). 
Mohrs Grammatik. — Jung: Fransk Læsebog for Mellemklasserne.
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Prosper Mérimée: Colomba med Noter af Baruél og C. Michelsen. 
Jungs Grammatik. — Hauchs Lærebog i Latin, 2den Afd. Mad
vigs latinske Grammatik. — Angers og Rindoms Katekismus. 
Angers Bibelhistorie. Det nye Testamente. Salmebogen med Til
læg. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog i 
Zoologi Nr. 2 (nyeste Udgave). — Blochs Lærebog i Historien, 
2den Del. 5te Oplag. — Dahlbergs større Lærebog i Geografi. — 
Jul. Petersens Lærebog i den elementære Plangeometri. Jul. 
Petersens Aritmetik og Algebra I. og. II. La Landes Logaritme
tavle. Bokkenheuser: Regnebog for Mellemklasserne. — Spr.-hist.: 
Græsk: Hude: Græsk Elementarbog. Berg & Hude: Græsk Form
lære. — Mat.-naturv.: Prytz Naturlære.

4de Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Danske Læseboger, se 3dje 

Realklasse, samt nogle Værker af danske Forfattere. Dansk Sprog
lære af Schneekloth, ßte Udg. — Simonsen og Kaper: Tysk Læse
bog. Ankjærs Formlære. Ipsens tyske Grammatik. — Jung: 
Fransk Læsebog for Mellemklasser (3dje Udg.) Marinier: Histoires 
scandinaves et allemandes. Jungs franske Grammatik. — Jesper
sen: Engelsk Læsning for Mellemklasser I. Boysen: Engelske 
Digte, 2den Udg. Hansen og Magnussen: Engelske Eksamensver
sioner samt Nissen: Opgaver til engelske Versioner, 3dje Udgave 
fra 3dje Realkl. Jespersen: Engelsk Grammatik, (2den Udg.) Et 
engelsk Leksikon helst Rosings . — Blochs Lærebog i Historien. 1ste 
og 2den Del. — Dahlbergs større Geografi. — V. A. Poulsen: Lære
bog i Botanik. Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr 2, nyeste Udgave. 
— Ellingers Fysik. Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra I. og II. 
Jul. Petersens Lærebog i den elementære Plangeometri. La Landes 
Logaritmetavle. Knud Christensen: Regnebog for Realskolernes 
øverste Klasser. — Lomholt: Matematiske Eksamensopgaver. - 
Det nye Testamente. Angers og Rindoms Katekismus.

3dje Realklasse.
Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 6te Udgave. Borch

senius og Winkel-Horns Læsebog for de højere Klasser samt den 
for Mellemklasserne (se 2den KL). — Simonsen og Kaper: Tysk 
Læsebog (sidste Udg.). Ankjærs Formlære. — Jungs franske 
Grammatik. Jung: Fransk Læsebog for Mellemklasserne, 3dje
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Udgave. Senere Marinier: Histoires scandinaves et allemandes 
Jungs Grammatik. — 0. Jespersen: Engelsk Læsning for Mellem” 
klasser, I Bind. Rosing: Engelsk Formlære. Nissens Opgaver 
til engelsk Version 3dje Udgave). Boysen: Engelske Digte, 2den 
Udgave. Et engelsk Leksikon (helst Rosings). — Angers og Rin- 
doms Katekismus. Luthers lille Katekismus. Angers Bibelhistorie. 
Det nye Testamente. Salmebogen med Tillæg. — Bloch: Lærebog 
i Historien, 2den Del. 5te Oplag. — Dahlberg: Større Lærebog i 
Geografi. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog 
i Zoologi, Nr. 2 (nyeste Udgave). Jul. Petersen Aritmetik og 
Algebra I. og II. Jul. Petersens Lærebog i den elementære Plan
geometri. Bokkenbeuser Regnebog for Mellemklasserne. Prytz: 
Naturlæren.

2 den studerende og 2den Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog for Mellem

klasserne. Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, fite Udgave. 
— Kapers tyske Læsebog. Ankjærs Formlære. — Jung: Fransk 
Læsebog for Mellemkl.. sidste Udg. Jungs franske Grammatik. — 
Angers Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. Angers og Rin- 
doms Katekismus. Det nye Testamente. Salmebog med Tillæg. 
— Blochs Lærebog i Historie. 1ste Del. — Dahlbergs større Lære
bog i Geografi. — V. A. Poulsens Lærebog i Botanik. Lütkens 
Lærebog i Zoologi Nr. 2. nyeste Udg. — Jul. Petersens Lærebog 
i den elementære Plangeometri, sidste Udgave. Jul. Petersen: 
Aritmetik og Algebra I. Bokkenheuser: Regnebog for Mellemkl. 
— Andersen: To- og trestemmige Sange til Skolebrug. 2den Sam
ling. — Andersen: Træffe- og Taktøvelser.

2. L.: Hauch: Lærebog i Latin, 1ste Afd., 2den Udg. og 2den 
Afd., 2den ændrede Udg. 1895. Madvigs latinske Grammatik.

2. R.: Kr. Brekke: Lærebog i Engelsk for Begyndere. — Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere.

1ste studerende og 1ste Realklasse.
Borchsenius og W.-Horn: Dansk Læsebog for Mellemklasser. 

Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 6te Udg. — Kapers tyske 
Læsebog for Mellemkl. Ankjærs Formlære. Kapers tyske Stil
øvelser for Begyndere. — Jung: Fransk Læsebog for Begyndere- 
(sidste Udg.). Jungs franske Grammatik, sidste Udg. Et fransk. 
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dansk Leksikon (Sieks). — Angers Bibelhistorie. Salmebog med 
Tillæg. Angers og Bindoms Katekismus, Luthers lille Katekismus. 
— Bloch: Lærebog for Realskoler. 1. Del. Erslev: Historisk 
Atlas. — Dahlbergs større Lærebog i Geografi. — V. A. Poulsens 
lille Plantelære. Liitkens Lærebog i Zoologi. Nr. 2, nyeste Udg. 
— Jul. Petersen: Plangeometri (1896). Jul. Petersen: Aritmetik 

og Algebra I. F. Andersen: To- og trestemmige Sange til Skole
brug, 2den Samling. F. Andersens Træffe- og Taktøvelser.

1. L.: Hauch: Lærebog i Latin, 1ste Afd. 2den Udg.
1. R.: Kr. Brekke: Lærebog i Engelsk for Begyndere.

6te Fællesklasse.
F. Christensen: Dansk Læsebog 1. Del. Dansk Sproglære af 

K. A. Schneekloth, 7de Udg. — Kapers tyske Læsebog for Mellem
klasser. Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere, 3. Udg. Ankjærs 
Formlære. Et tysk Leksikon (Kapers). — Fransk for Begyndere 
af Carl Michelsen. Jung: Fransk Læsebog for Begyndere, 3dje 
Udg. Jungs Grammatik (6te Udg.). — Chr. Mollers Bibelhistorie. 
Luthers lille Katekismus. Salmebog med Tillæg. — Blochs mindre 
Lærebog i Historien. Bloch: Lærebog i Historien for Realkl. 1. 
1895, 6te Oplag. Erslev: Historisk Atlas. — Dahlbergs mindre 
Geografi. — Poulsens lille Plantelære. — Liitkens Zoologi Nr. 2, 
nyeste Udgave. Andersen: To- og trestemmige Sange til Skole
brug, 2den Samling. Andersens Trætfe- og Taktøvelser.

5te Fællesklasse.
Dansk Læsebog for 5te Skoleaar af E. Keller. — Sarauws 

tyske Elementarbog. Kapers tyske Læsebog for Mellemkl., 3dje 
Udg. Ankjærs tyske Formlære. — Fransk for Begyndere af Carl 
Michelsen, sidste Udg. — Carl Møllers Bibelhistorie. Glahns bibelske 
Sange og Salmer. — Ottosen: Danmarkshistorie. Blochs mindre 
Lærebog i Historien. — Dahlbergs mindre Geografi. Et Atlas. 

- F. Andersen: Sangbog. 2den Samling. Andersens Træffe- og 
Taktøvelser.

4 de Fæil es kl as se.
Dansk Læsebog for 4de Skoleaar af E. Keller. E. Boysen: 

Danske Retskrivningsøvelser, sidste Udg. — Sarauws tyske Ele- 
mentarbog. — Bredsdorffs Bibelhistorie for mindre Børn. — 
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Glahns bibelske Sange og Salmer. — Ottosen: Danmarkshistorie.
— Dahlbergs mindre Lærebog i Geografi. Et Atlas. — F. Andersen : 
To- og trestemmige Sange til Skolebrug, 4de Samling. F. Andersens 
Træffeøvelser.

3dje Fæli es klasse.
K. A. Schneekloth: Dansk Læsebog for det tredje Skoleaar, 

3dje Udg. — Boysen: Danske Retskrivningsøvelser, sidste Udg. — 
Krohus Geografi. Et Atlas. — Bredsdorffs Bibelhistorie for mindre 
Børn — Glahns bibelske Sange og Salmer. — H. Schneekloths 
Regnebog. 1ste Del.

2 (1 e ii Fælles klasse.
K. A. Schneekloth: Dansk Læsebog for det andet Skoleaar, 

4de Udg. Boysen: Danske Retskrivningsøvelser, sidste Udg. — 
H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del. — Et Atlas.

1 s l e Fæ lies klasse.
Sidste Udg. af K. A. Schneekloths »ABC og Læsebog for det 

første Skoleaar« (nyeste Retskrivning). — Desuden medbringes: 
Svamp med Voksdugs Svampepose, Pennal med Griffel, Mad
kasse med Baand, Gymnastiksko i Pose, alt — ligesom Overtøj 
og Hue — mærket med tydeligt Navn.'

Tavlerne faas i den bestemte Størrelse og Udstyrelse hos 
Boghandler Bang. Vesterbrogade 60.

Eleverne i 4de—6te stud. Klasse anskaffe hver en Huggert, 
Handske og en Maske, Eleverne i 4de Realklasse anskaffe hver 
en Huggert; de øvrige Rekvisiter leverer Skolen til Afbenyttelse.

For dem, der skulle anskaffe et Atlas, anbefales Dahlbergs 
som hensigtsmæssigt og billigt.

NB. Eleverne bør ikke skrive deres Navne i de ny anskaffede
Bøger, før disse ere bievne foreviste paa Skolen.
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Afgangseksamen vil blive afholdt i Slutningen af Juui og 
Begyndelsen af Juli.

Den mundtlige Del af Skolens Aarsprøve, hvorover Skemaet 
(kan senere afhentes hos Skolens Pedel) bliver meddelt Eleverne, 
afholdes fra den 5te til den Ilte Juli.

Nye Elever bedes Indmeldte inden Udgangen af Juni 
(hver Skoledag Kl. 11—12); de prøves Tirsdag den Ilte Juli 
Kl. 12 præc.

Elever, som indmeldes efter den Ilte Juli, prøves Man
dagen den 21de August, Kl. 12 præc.

Tirsdagen den Ilte Juli Kl. 5 Efterm. foretages Censur 
og Opflytning for 4de—6te Fællesklasse og for alle Latin - 
og Realklasser.

Meddelelsesbøgerne udleveres til 1ste, 2den og 3dje Fælles
klasse paa deres sidste Eksamensdag, hvorefter Sommerferien 
for disse Klasser begynder.

Undervisningen i det ny Skoleaar begynder Mandagen 
den 21de August Kl. 11.

Til at overvære de forskellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i April 1899.

A. H. Villerme Larpent, 
(trælles i Reglen hver Dag efter Kl. 5 

i sil Hjem, Urania vej 5).

K. A. Schneekloth, 
(træffes Kl. 11—12 og desuden 

Tirsdag og Torsdag Kl. 5—6).



Sidebetalingen.
Iste Fællesklasse (i Kr., 2den cS Kr., 3dje og 4de 10 Kr., 5te 

og 6te 12 Kr., 1ste og 2den studerende og Realklasse 14 Kr., 3dje 
og 4de studerende og Realklasse 16 Kr.. 5te og 6te studerende 
Klasse 18 Kr.

Af Brødre, der samtidig besøge Skolen, betaler den ældste 
fuldt ud. den anden og tredje hver 2 Kr. under fuld Betaling, den 
fjerde betaler intet.

Til Brændsel og Inventarium o. s. v. betales af hver Diseipel 
4 Kr. om Aaret (2 i November, 2 i Februar . For Træ o. I. til 
Sløjd betale Eleverne i 4de—6te Fællesklasse og 1ste—3dje Latin- 
og Realklasse 1 Kr. 50 Øre om Aaret.

For nye Diseiple betales 4 Kr. i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aarsprove 

eller Realafgangsproven, betaler 20 Kr. + 1 Kr. for Stempel.
For Afgangsprøven for studerende betales intet af de Diseiple, 

som have bestaaet 4de Klasses Aarsprove her ved Skolen, ellers 
betales der 20 Kr.




